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OVER ELLEN
Belangrijke informatie 
bij het gebruik van de 
catalogus

Icoon-gebruik

	 �Geeft aan dat het betreffende artikel ook los 
besteld kan worden. Let op: er worden dan 
wel additionele kosten berekend voor het 
ompakken!

�	� Geeft aan dat het betreffende artikel 
bescherming biedt tegen brand en warme 
rook en daarop is gecertificeerd. 

 �	� Geeft aan dat het betreffende artikel 
bescherming biedt tegen rook en daarop is 
gecertificeerd.

 	� Geeft aan dat het betreffende artikel 
bescherming biedt tegen geluidsoverlast en 
daarop is gecertificeerd. De gerealiseerde 
geluidsbescherming wordt daarbij 
aangegeven in dB. 

	 �Geeft aan dat met het betreffende artikel een 
drempelvrije situatie kan worden gecreëerd.

 	� Geeft aan dat het betreffende artikel 
bescherming biedt tegen tocht.

Extra bewerkingen
 
Elton biedt, afhankelijk van het producttype, de 
mogelijkheid tot additionele bewerkingen:

•	 �Op maat zagen: profielen kunnen, tegen 
meerprijs, door Elton op maat worden gezaagd.

•	 �Kepen: de profielen ANB S5 en ANB S6 kunnen op 
aanvraag en tegen meerprijs worden uitgekeept.

•	 ��Anodiseren en lakken: een deklaag van 
geanodiseerd aluminium of lak zorgt voor extra 
bescherming en geeft het profiel een fraaie 
uitstraling. Een aantal niet-geanodiseerde Ellen 
profielen zijn op verzoek en tegen meerprijs ook 
gelakt of geanodiseerd leverbaar. Dit staat dan 
bij de desbetreffende producten als additionele 
bewerking vermeld. Vraag bij onze binnendienst 
naar de mogelijkheden.

•	 �Espagnolet uitsparing: dit is mogelijk bij 
bijvoorbeeld de Soundproof. Vraag bij onze 
binnendienst naar de mogelijkheden. 

VOORWOORD
Voor u ligt de nieuwe catalogus  
van Ellen! De vertrouwde 
producten die u kent, maar in een 
frisse en moderne vormgeving. 
De indeling lijkt op die van 
eerdere edities, maar er zijn 
enkele wijzigingen doorgevoerd 
om het nog overzichtelijker te 
maken. Zo hebben de slijtdorpels 
nu een eigen hoofdstuk, net als 
de onderdorpelprofielen en de 
zelfklevende inbouwprofielen. 
Ook zijn de dorpelprofielen en 
valdorpels opgesplitst en elk 
onder een aparte productgroep 
geplaatst.

Naast de bekende productinformatie vindt 
u nu ook duidelijke productafbeeldingen. 
Bovendien zijn bij sommige producten QR-
codes toegevoegd die u direct leiden naar 
uitgebreide montage-instructies. Deze vindt u 
terug op de nieuwe website van Ellen: www.
ellen-profielen.nl. Navigeer eenvoudig via het 
‘productenmenu’ en vind snel de passende 
productoplossingen door een van de vele 
filteropties te gebruiken.

Onze tochtweringsexperts  
staan persoonlijk voor u klaar. 

Neem contact met ons op:

+31 (0)50 502 11 99
(op werkdagen van 08.00-17.00 uur)

voor productgerelateerde vragen: 
info@ellen-profielen.nl  

voor vragen m.b.t. orders en leveringen:  
ellen@elton.nl. 



Functionaliteit ontmoet vormgeving

Het Ellen assortiment bestaat uit zorgvuldig ontworpen profielen die niet 
alleen functioneel zijn maar ook esthetisch aantrekkelijk. Of het nu gaat om 
tochtwerende oplossingen die je energie-efficiëntie verbeteren, geluidswerende 
producten die rust en concentratie bevorderen, of rook- en brandwerende 
oplossingen die voldoen aan de hoogste veiligheidsnormen, wij bieden 
oplossingen die passen bij jouw behoeften.

Bij de selectie van materialen voor onze profielen hanteren we strikte normen 
voor kwaliteit, duurzaamheid en specificaties. Wij geloven dat de basis van 
betrouwbare producten begint met de materialen waaruit ze zijn gemaakt. 
Daarom zetten we ons in voor het leveren van producten die niet alleen aan de 
juiste criteria voldoen, maar dit vaak overtreffen.

Betrouwbaar, effectief, duurzaam, 
passie

Onze kernwaarden vormen het fundament van alles wat we doen. Betrouwbaarheid 
is ons basis, effectiviteit is onze maatstaf, duurzaamheid is onze verplichting en 
passie is onze motor. Deze waarden leiden ons elke dag, terwijl we werken aan het 
verbeteren van de leefomgevingen van mensen over de hele wereld.

Partnerschap en 
samenwerking

Bij Ellen zien we onze klanten als 
partners met een gezamenlijk doel: 
het creëren van betere en veiligere 
omgevingen. Ons toegewijde team 
staat klaar om je te ondersteunen 
bij elk project, met deskundig 
advies en oplossingen die perfect 
aansluiten bij jouw behoeften.

Welkom bij Ellen - waar traditie en 
innovatie samenkomen, en waar de 
toekomst van comfort en veiligheid 
wordt vormgegeven. Ontdek de 
betrouwbaarheid van 75 jaar 
Ellen-expertise in elk profiel dat we 
leveren.

OVER ELLEN
PASSION FOR SEALING
Ellen staat synoniem voor betrouwbare, effectieve en duurzame oplossingen in de wereld van tocht-, 
geluid-, rook- en brandwerende producten. Met een rijke geschiedenis die al 75 jaar teruggaat, hebben 
wij ons gewijd aan het vormgeven van omgevingen waarin comfort en veiligheid centraal staan.

Al meer dan 7 decennia toewijding. Bij Ellen zijn we trots op onze lange geschiedenis, waarin we 
voortdurend hebben gestreefd naar de juiste oplossingen. In de industrie hebben we de lat hoog gelegd 
door duurzame oplossingen en betrouwbare producten te bieden.

 zie ook: www.ellen-profielen.nl/over-ons



VERPAK  DE TOEKOMST: 
DUURZAAM 

GEPRESENTEERD
Bij Ellen zijn we continu op zoek naar manieren om te zorgen voor een 

aangename en veilige woon- en werkomgeving. Waarbij comfort 
en ook besparing centraal staan. Naast dat we helpen energie te 

besparen, zijn we ook bezig met duurzame bedrijfsvoering. Dat zie 
je onder andere terug in onze producten. Maar ook in onze nieuwe 
verpakkingslijn. Onze gloednieuwe verpakkingen zijn vervaardigd 
uit gerecycled karton, waardoor we bijdragen aan een groenere 

planeet. De accessoires zijn verpakt in karton, 80% gerecycled plastic 
of biologisch afbreekbaar plastic van suikerriet.

De verpakkingen zijn niet alleen goed voor het milieu, ze hebben ook nog eens een 

fris nieuw design. We hebben Ellen een nieuw uiterlijk gegeven, zodat ze er weer 

eigentijds uitziet. Met onze duurzame verpakkingen laten we zien dat we geven om 

de planeet en om onze kinderen. Bij Elton geloven we in een groenere toekomst en 

met onze nieuwe verpakkingen zetten we daar een belangrijke stap naartoe.



VERPAK  DE TOEKOMST: 
DUURZAAM 

GEPRESENTEERD
Rondgaande dichtingen 1

Opbouwprofielen 2

Inbouwprofielen 3 

Zelfklevend tochtband 4 

Slijtstrippen 5 

Onderdorpelprofielen 6 

Dorpelprofielen 7 

Industriële borstelprofielen 8 
Valdorpels

en accessoires 9 

Speciale profielen 10 

Brievenbusafsluiters 11 

Vingerbeschermingsprofielen 12
Bevestigingsmiddelen 

en gereedschappen 13



Elegance Cassette

De Elegance Cassette is het houderprofiel om EllenMatic 
valdorpels in op te sluiten in een opbouwtoepassing. Ideaal 
voor een strakke afwerking en aansluiting met omlijsting, zowel 
op houten als op glazen deuren. De Elegance Cassette is in een 
zwart geborstelde variant beschikbaar.

Er is een variant voor de Soundproof, Uni-Proof en Brush en er 
is een kleinere elegantere versie beschikbaar voor de EllenMatic 
Slim Soundproof. Voor de afwerking aan de achterzijde van de 
deur is een Beschermplaat in gelijke kleur te bestellen.

N I E U W  V A N  E L L E N : 

De Ellen Blackline is een opvallende nieuwe lijn van stijlvol vormgegeven zwarte 

producten die perfect aansluit bij de huidige industriële interieurtrend.  

Deze trend kenmerkt zich door het gebruik van robuuste, ogenschijnlijk 

onbewerkte materialen zoals staal en beton en een kleurenpalet van  

stoere tinten zoals grijs, leer en natuurlijk zwart. 

STIJLVOL
VORMGEGEVEN

Z W A R T E  P R O D U C T E N

De producten uit de Ellen Blackline combineren strakke lijnen met een tijdloos design, 

waardoor ze niet alleen functioneel, maar ook een esthetische aanvulling vormen op 

elke moderne ruimte. Of het nu gaat om meubels of accessoires, de Ellen Blackline 

brengt een krachtig en elegant accent in elk interieur. Uiteraard behouden de zwarte 

producten de unieke afdichtingseigenschappen die bij de producten horen.

	  	 STANDAARDLENGTE	 EAN (STUKS) 	 VERP.EENH.	 ART.NR. 

	 ELEGANCE CASSETTE ZWART GEBORSTELD	 1000 mm 	 8711286236237 	 5 st./doos	 208000410 

	 BESCHERMPLAAT ZWART GEBORSTELD 	 1030 mm 	 8711286236251 	 5 st./doos	 209004103 

	 ELEGANCE SLIM CASSETTE MAATWERK 	 Zelf te bepalen	 n.v.t. 	 Per stuk	 208100099 

	 SLIM BESCHERMPLAAT MAATWERK 	 Zelf te bepalen 	 n.v.t. 	 Per stuk	 209100099
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Opbouwprofiel ASP 
deurset zwart
Het aluminium stel profiel (ASP) is een ideaal profiel 
voor renovatie-doeleinden van hotels en kantoren. 
Het is nu ook met een zwart geanodiseerde afdekkap 
beschikbaar voor een naadloze afdichting van 
bestaande houten deuren en kozijnen. Met de ASP 
wordt tocht en geluid geweerd. De ASP is tevens 
getest op rookwerendheid (Sa).

 	 STANDAARDLENGTE	  	 EAN (STUKS) 	 VERP.EENH.	 ART.NR. 
	 2x230 m + 1x115cm		8711286103058 	1 set/koker	010854223

Dorpelprofielen Deco  
en Comfort
Voor afdichting van de onderzijde van binnendeuren  
zijn dorpelprofielen ideale producten. Er is nu een  
zwarte kunststoffen variant toegevoegd aan het  
assortiment. Deze is beschikbaar in een schroefbare  
variant (Deco) of als zelfklevend product (Comfort).

	  DECO (PDS 3B) 		  EAN (STUKS) 	 VERP.EENH.	 ART.NR. 
 	 100 cm 	 	8711286339211 	 6 st./doos	 110504050 

	 COMFORT (PDS 3B ZK)
 	 100 cm 	 	8711286861927 	 6 st./doos	 110604050

B
LA

C
K

 LIN
E

Inbouwprofiel AIB 3N  
XL zwart
Ook aan kozijnconstructies met een 6 mm 
afhangspeling is gedacht. Het populaire AIB 3N XL 
profiel is ook in een zwart geanodiseerde variant 
beschikbaar voor een strakke zwarte afwerking 
van deur en kozijn. Beschikbaar in een lengte van 
230 cm.

	 LENGTE 		  EAN (STUKS) 	 VERP.EENH.	 ART.NR. 
	 230 cm 	 	8711286339198	25 lgt./koker	310114923 

Brievenbusafsluiters BBA 
met klep
Brievenbusdoorgangen worden stijlvol afgedicht met  
een extra afsluiter aan de binnenzijde van de (voor)
deur. Ellen brievenbusafsluiters zijn voorzien van een  
velours borstel die tocht weert. Er zijn twee varianten:  
één met een kunststof klep en één met een aluminium 
klep.

			   EAN (STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR. 
 	  KUNSTSTOF ZWART 		8711286880300 	 10 st.	 810204050	
 	 ALUMINIUM ZWART 		8711286880707 	 5 st.	 810309050



N I E U W  V A N  E L L E N : 
B R A N D V E R T R A G E N D E  P R O F I E L E N

Z O R G  V O O R 

MEER TIJD  
O M  T E  VLUCHTEN 
M E T  B R A N D W E R I N G

In noodsituaties zoals een brand, is het cruciaal dat gebouwen voldoende 

vluchtwegen hebben om de veiligheid van mensen te waarborgen. Dit geldt met 

name voor scholen, flats, ziekenhuizen en bejaardentehuizen. Hier zijn een groot 

aantal mensen aanwezig. Dit maakt het extra belangrijk om zoveel mogelijk tijd 

te winnen om een veilige vluchtweg te realiseren. Met het in werking treden van 

het aangepaste Bouwbesluit is het nog urgenter om in zorginstellingen bestaande 

deursituaties brandvertragend te maken.

Voor deursituaties met 6 mm afhangspeling kan dit nu nog makkelijker 

door te kiezen voor Ellen brandvertragende inbouwprofielen. Voorzien 

van een strip grafiet, dat opzwelt bij 200ºC, worden de kieren luchtdicht 

afgesloten en wordt de brand gecompartimenteerd. Het mooie aan 

grafiet is dat dit materiaal geen druk opbouwt, dus mocht de deur open 

moeten voor evacuatie of blussen, dan gaat dit relatief eenvoudig.
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NAIB 3N 25 ZK Fire

		 EAN (stuks)		  VERP.EENH.	 ART.NR. 	

 	 	8711286260454		  15 lgt./koker	 310200993
 

�

 

Naast de nieuwe inbouwprofielen heeft Ellen ook andere brandvertragende en  
rookwerende profielen zoals de EllenMatic Soundproof en de ASP. 

Zie ook:  
https://www.ellen-profielen.nl/producten/rook-en-brandwering 

(link graag middels QR code weergeven)

AIB 3N XL ZK Fire

		 EAN (stuks)		  VERP.EENH.	 ART.NR. 	

 	 	8711286260430		  25 lgt./koker	 310110993

Beide producten zijn verkrijgbaar in een lengte van 300 cm en in een zelfklevende variant voor snelle montage.  
De AIB 3N XL ZK Fire wordt verkocht per 25 stuks in een koker. De AIB 3N 25 ZK Fire per 15 stuks in een koker.

9https://www.ellen-profielen.nl/producten/rook-en-brandwering 

ER ZIJN TWEE 
BRANDVERTRAGENDE 
INBOUWPROFIELEN:
 



10 KADER- EN AANSLAGPROFIELEN

RONDGAANDE 
DICHTINGEN
Aanslag- en kaderprofielen vervaardigd  
van kunststof of duurzaam  
siliconen. Voor houten en  
kunststof ramen  
en deuren.

1
K A D E R P R O F I E L E N

	 Kaderprofiel 1201 SCF
	 Siliconen kaderprofiel met een kophoogte van 12 mm. 
	� Voor (draaikiep)ramen en deuren. Met draadje in de kop ter voorkoming van 

scheuren op de hoeken. Het soepele siliconen heeft een lage sluitweerstand 
en groot herstellend vermogen. De 25 meterrollen worden geleverd met  
een handige snijhulp. Classificatie volgens NEN EN 12365: W45177.  
C-waarde 0,00131 dm³/s.m1.Paⁿ (klasse 3¹).

Materiaal:	 Siliconen	 Aanslagspeling:	 5 mm
Groefmaat:	 �Breedte 5 mm, diepte 8 mm	 Sponninghoogte:	 12 mm

	 LENGTE (M)	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 150 	 Zwart 	 8711286805204 	 1 rol/doos	 680104901.1
	 25 	 Zwart	 8711286810604	 1 rol/doos	 680104950

Montage-instructie: Plaatsing in groef. Knippen m.b.v. een kaderkniptang  
(zie pag. 73) of kadersnijhulp.

_________________________________________________________________________________________________________________________________________

	 Kaderprofiel 1501 SCF
	 Siliconen kaderprofiel met een kophoogte van 15 mm. 
	� Voor (draaikiep)ramen en deuren. Met draadje in de kop ter voorkoming van 

scheuren op de hoeken. Het soepele siliconen heeft een lage sluitweerstand 
en groot herstellend vermogen. De 25 meterrollen worden geleverd met een 
handige snijhulp. Classificatie volgens NEN EN 12365: W45177.  
C-waarde 0,00041 dm³/s.m1.Paⁿ (klasse 3¹).

Materiaal:	 Siliconen	 Aanslagspeling:	 5 mm
Groefmaat:	 Breedte 5 mm, diepte 8 mm	 Sponninghoogte:	 15 mm

	 LENGTE (M)	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 150	 Zwart	 8711286805211	 1 rol/doos	 680304901.1
	 25	 Zwart	 8711286810703	 1 rol/doos	 680304950

Montage-instructie: Plaatsing in groef. Knippen m.b.v. een kaderkniptang  
(zie pag. 73) of kadersnijhulp.

8 12

5

8 15

5
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RONDGAANDE 
DICHTINGEN 	 Kaderprofiel 1505 SCF

	 Siliconen kaderprofiel met een kophoogte van 15 mm.
	� Voor (draaikiep)ramen en deuren. Met draadje in de kop ter voorkoming van 

scheuren op de hoeken. Het soepele siliconen heeft een lage sluitweerstand 
en groot herstellend vermogen. 

Materiaal:	 Siliconen	 Aanslagspeling:	 5 mm
Groefmaat:	 Breedte 5 mm, diepte 8 mm	 Sponninghoogte:	 15 mm

	 LENGTE (M)	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 150	 Zwart	 8711286805624	 1 rol/doos	 680524901

Montage-instructie: Plaatsing in groef. Knippen m.b.v. een kaderkniptang  
(zie pag. 73) of kadersnijhulp.

_________________________________________________________________________________________________________________________________________

	 Kaderprofiel 1801 SCF
	 Siliconen kaderprofiel voor een sponning van 18 mm. 
	� Voor (draaikiep)ramen en deuren. Met draadje in de kop ter voorkoming van 

scheuren op de hoeken. Het soepele siliconen heeft een lage sluitweerstand 
en groot herstellend vermogen. Classificatie volgens NEN EN 12365: W45177. 

Materiaal:	 Siliconen	 Aanslagspeling:	 5 mm
Groefmaat:	 Breedte 5 mm, diepte 8 mm	 Sponninghoogte:	 18 mm

	 LENGTE (M)	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 150	 Zwart	 8711286805235	 1 rol/doos	 680504901.1

Montage-instructie: Plaatsing in groef. Knippen m.b.v. een kaderkniptang  
(zie pag. 73) of kadersnijhulp.

_________________________________________________________________________________________________________________________________________

	 Kaderprofiel 8150 ACB
	 Kunststof (TPE) laskader met een kophoogte van 12 mm. 
	� Geschikt voor (draaikiep)ramen en deuren. Voorzien van beschermfolie. 

Classificatie volgens NEN EN 12365: W34164.

Materiaal:	 Kunststof (TPE)	 Aanslagspeling:	 5 mm
Groefmaat:	 Breedte 5 mm, diepte 8 mm	 Sponninghoogte:	 12 mm

	 LENGTE (M)	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 180 	 Zwart 	 8711286804054 	 1 rol/doos	 670104200

Montage-instructie: Plaatsing in groef. Alleen geschikt voor lassen!

8 15

5

8 18

5

8 12

5



12 KADER- EN AANSLAGPROFIELEN

	 Kaderprofiel 8250 ACB
	 Kunststof (TPE) laskader met een kophoogte van 15 mm. 
	� Geschikt voor (draaikiep)ramen en deuren. Voorzien van beschermfolie.

	
Materiaal:	 Kunststof (TPE)	 Aanslagspeling:	 5 mm
Groefmaat:	 �Breedte 5 mm, diepte 8 mm	 Sponninghoogte:	 15 mm

	 LENGTE (M)	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 150 	 Zwart 	 8711286804061 	 1 rol/doos	 670204200

Montage-instructie: Plaatsing in groef. Alleen geschikt voor lassen!

_________________________________________________________________________________________________________________________________________

	 Kaderprofiel 8350 ACBF
	 Kunststof (TPE) knipkader met een kophoogte van 12 mm. 
	� Geschikt voor (draaikiep)ramen en deuren. Bevat een harde rug en is voorzien 

van beschermfolie en draadje in de kop ter voorkoming van scheuren op de 
hoeken. Classificatie volgens NEN EN 12365: W34144.  
C-waarde 0,00483 dm³/s.m1.Paⁿ (klasse 3¹). 

Materiaal:	 Kunststof (TPE)	 Aanslagspeling:	 5 mm
Groefmaat:	 �Breedte 5 mm, diepte 8 mm	 Sponninghoogte:	 12 mm

	 LENGTE (M)	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 180 	 Zwart 	 8711286804078 	 1 rol/doos	 670304200 

Montage-instructie: Plaatsing in groef. Knippen m.b.v. een kaderkniptang  
(zie pag. 73).

_________________________________________________________________________________________________________________________________________

	 Kaderprofiel 8450 ACBF
	 Kunststof (TPE) knipkader voor een sponning van 15 mm. 
	� Geschikt voor (draaikiep)ramen en deuren. Bevat een harde rug en is voorzien 

van beschermfolie en draadje in de kop ter voorkoming van scheuren op de 
hoeken. Classificatie volgens NEN EN 12365: W35144.  
C-waarde 0,00681 dm³/s.m1.Paⁿ (klasse 3¹). 

Materiaal:	 Kunststof (TPE)	 Aanslagspeling:	 5 mm
Groefmaat:	 Breedte 5 mm, diepte 8 mm	 Sponninghoogte:	 15 mm

	 LENGTE (M)	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 160 	 Zwart 	 8711286804252 	 1 rol/doos	 670804200

Montage-instructie: Plaatsing in groef. Knippen m.b.v. een kaderkniptang  
(zie pag. 73).

8 15

5

8 12

5

8 15

5
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A A N S L A G P R O F I E L E N

Aanslagprofiel 4566 AC
Kunststof (TPE) aanslagprofiel voor plaatsing in een 
10 mm sponning van een binnendeurkozijn. 
Geschikt voor deurconstructies met 6 mm aanslagspeling.

Materiaal:	 Kunststof (TPE)	
Aanslagspeling:	 6 mm
Groefmaat:	 Breedte 4 mm, diepte 10 mm	
Sponningbreedte:	 10 mm

	 LENGTE (M)	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 100 	 Zwart	  8711286699063 	 1 rol/doos	 900304210
	
Montage-instructie: Op maat knippen en plaatsen in de groef. 
_________________________________________________________________

Aanslagprofiel 0680 AC
Kunststof (TPE) aanslagprofiel voor plaatsing in een  
12 mm sponning van een binnendeurkozijn. 
Geschikt voor deurconstructies met 5 mm aanslagspeling.

5

12

7

4

Materiaal:	 Kunststof (TPE)	
Aanslagspeling:	 5 mm
Groefmaat:	 Breedte 4 mm, diepte 7 mm	
Sponningbreedte:	 12 mm

	 LENGTE (M)	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 100 	 Zwart 	 8711286802654 	 1 rol/doos	 655704200

Montage-instructie: Op maat knippen en plaatsen in de groef. 
_________________________________________________________________

6

10

10

4

Aanslagprofiel 4291 AC
�Kunststof (TPE) aanslagprofiel voor plaatsing in een  
12 mm sponning van een binnendeurkozijn. 
Geschikt voor deursituaties met een aanslagspeling 
variërend van 5 tot 9 mm. 

12

4

5-9

7

Materiaal:	 Kunststof (TPE)	
Aanslagspeling:	 5 - 9 mm
Groefmaat:	 Breedte 4 mm, diepte 7 mm	
Sponningbreedte:	 12 mm

	 LENGTE (M)	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 100 	 Zwart 	 8711286803231 	 1 rol/doos	 656404200

Montage-instructie: Op maat knippen en plaatsen in de groef.

Aanslagprofiel 3451 AC
Kunststof (TPE) aanslagprofiel voor plaatsing in een  
16 mm sponning van een binnendeurkozijn. 
Voor extra geluidsreductie kan de 3451 AC als tweede 
afdichting worden gebruikt in een opbouwlat.

16

7 7

4

7

Materiaal:	 Kunststof (TPE)	
Aanslagspeling:	 7 mm
Groefmaat:	 Breedte 4 mm, diepte 7 mm	
Sponningbreedte:	 16 mm

	 LENGTE (M)	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 50 	 Zwart 	 8711286803620 	 1 rol/doos	 657104200

Montage-instructie: Op maat knippen en plaatsen in de groef 
van de speciale opbouwlat.



14 KADER- EN AANSLAGPROFIELEN

	 Universeal+
	 Universeel renovatieprofiel voor kunststof ramen en deuren. 
	� Het afdichtingsbereik is perfect aan te passen door de ‘afpelbare’ lagen > 

kierbereik: 2 mm - 13 mm. Dit maakt dit product tot ideaal renovatieprofiel 
voor kunststof ramen en deuren! De Universeal+ vervangt meer dan  
120 profielen!

Materiaal:	 Kunststof (TPE)	
Aanslagspeling:	 2 - 13 mm
Sponningmaat:	 Breedte 3,2 - 6,9 mm, diepte 3,5 - 5,5 mm

	 LENGTE (M)	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 25 	 Zwart 	 8711286606801 	 1 rol/doos	 918074925.1

Montage-instructie: Op maat maken door lagen ‘af te pellen’. Plaatsen in de vatting.

	

R E N O V A T I E P R O F I E L E N

79,51217

9

3,2

6,9

Onderstaand een selectie van standaardprofielen die door  
Universeal+ kunnen worden vervangen.
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	 Siliconen renovatiedichtingen
	� Een serie van 6 siliconenprofielen voor het vervangen van afdichtingen 

in kunststof ramen en deuren. 

Materiaal:	 Siliconen	
Aanslagspeling:	 Tot en met 8 mm
Groefmaat:	   3,5 - 5,5 mm

	 TYPE	 LENGTE (M)	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 4189 	 25 	 Zwart 	 8711286606214 	 1 rol/doos	 918014925.1
	 4314 	 25 	 Zwart 	 8711286606245 	 1 rol/doos	 918034925.1
	 4246 	 25 	 Zwart 	 8711286606221 	 1 rol/doos	 918004925.1
	 4289 	 25 	 Zwart 	 8711286606238 	 1 rol/doos	 918024925.1
	 4384 	 25 	 Zwart 	 8711286606269 	 1 rol/doos	 918054925.1
	 4385 	 25 	 Zwart 	 8711286606276 	 1 rol/doos	 918064925.1

	 Profiel 4189
	 �Voor vervanging en verbetering  

van de profielsystemen: 

�GEALAN - KBE - ROPLASTO - 
THERMOPLAST - VEKA

	

	 Profiel 4314
	 �Voor vervanging en verbetering  

van de profielsystemen: 
BRÜGMANN - DECEUNINCK -KBE - 
SCHÜCO - THERMOPLAST - VEKA

	

	 Profiel 4246
	 �Voor vervanging en verbetering  

van de profielsystemen: 

ALUPLAST - FINSTRAL - THYSSEN 
KÖMMERLING - PLUS-TEC -

5,5 mm

5,5 mm

4,5 mm

Max. 8

Kies het juiste afdichtingsprofiel voor het  
toegepaste kunststof profielsysteem

	 Profiel 4289
	��� Voor vervanging en verbetering  

van de profielsystemen: 

KÖMMERLING - REHAU - 
	 SCHÜCO
	
	
	 Profiel 4384
	 �Voor vervanging en verbetering  

van de profielsystemen: 

DECEUNINCK - KBE - L.B. - 
SALAMANDER - VEKA	

	

	 Profiel 4385
	� Voor vervanging en verbetering  

van de profielsystemen: 

KÖMMERLING - REHAU -  
SCHÜCO

3,8 mm

5,5 mm

3,5 mm



ELLEN HELPT MET MONTEREN

Een inbouw tochtprofiel
wordt in de aanslagsponning 
gemonteerd. 

Je kijkt hier tegen de zijkant 
van het profiel aan wanneer 
de deur gesloten is.

Een opbouw tochtprofiel 
wordt in de dagkant van 
het kozijn gemonteerd en is 
duidelijk zichtbaar.
 
Is er in de sponning geen 6 mm afhangspeling?  

Dan kies je voor een opbouwprofiel.

OPBOUWPROFIEL OF 
INBOUWPROFIEL?



 

DE JUISTE PLAATSING 
VAN EEN INBOUWPROFIEL

De juiste plaatsing van een inbouwprofiel is 

essentieel om een goede tochtwering te realiseren. 

Daarbij is van belang of je het profiel bij een naar 

binnen draaiende deur plaatst (voordeur) of bij een 

naar buiten draaiende deur (achterdeur). 

Ook maakt het verschil of je het inbouwprofiel bij een 

naar binnendraaiende deur aan de scharnierzijde 

monteert of aan de bovenzijde en slotzijde.

Zie de tekeningen om de juiste plaatsing te bepalen voor 

inbouwprofielen als de AIB 3N XL, AIB 4G.

17



18 PROFIELEN VOOR RONDOM HOUTEN RAMEN EN DEUREN

A L U M I N I U M

	 Elro XL
	� Opbouwprofiel van aluminium voor naar binnen- en buiten draaiende 

ramen en deuren. 
	� De Elro XL kan zeer grote kieren, tot 13 mm, afdichten. De Elro XL is ook 

verkrijgbaar in een wit gelakte variant met witte afdichting, kleur RAL9010. 
Classificatie volgens NEN EN 12365: W45153.

Materiaal afdichting:	Kunststof (TPE)	 Afmetingen:	 20 x 5 mm
Max. kier: 	 13 mm	 Voorgeboord:	 1,8 mm
Maatwerk mogelijk:	 ja

	 LENGTE (CM)	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 230 	 Aluminium 	 8711286142248 	 25 lgt./koker 	 050200223
	 300 	 Aluminium 	 8711286142255 	 25 lgt./koker 	 050200230
	 230 	 Wit 	 8711286142262 	 25 lgt./koker 	 050201223
	 300 	 Wit 	 8711286142279 	 25 lgt./koker 	 050201230

Montage-instructie: Op maat maken m.b.v. een ijzerzaag en in de dagkant 
monteren met Ellen tochtstripnagels 1,6 x 25 mm (RVS voor buitentoepassing en 
ijzervernikkeld voor binnentoepassing, zie pag. 72). Met lichte druk tegen deur of 
raam plaatsen om te hoge sluitweerstand te voorkomen. 

5

Max. 13
20

OPBOUW
PROFIELEN
Opbouwprofielen van aluminium, hout  
of kunststof voor het afdichten van  
kieren rondom houten ramen en deuren. 2
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OPBOUW
PROFIELEN 	 ARP+

	� Fraai geanodiseerd aluminium opbouwprofiel voor naar binnen- en 
buiten draaiende ramen en deuren.

	� Specifiek ontwikkeld voor renovatiedoeleinden. Door de anodisatie corrodeert  
het profiel niet en is daardoor ideaal voor plaatsing op buitendeuren.  
Classificatie volgens NEN EN 12365: W44143.

Materiaal afdichting: 	Kunststof (TPE) 	 Afmetingen: 	 21 x 7 mm
Max. kier: 	 10 mm	 Voorgeboord: 	 3,2 mm en verzonken
Maatwerk mogelijk:	 ja

	 LENGTE (CM)	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 220 	 Vom1	 8711286106868 	 25 lgt./koker 	 020450222
	 230 	 Vom1	 8711286106844 	 25 lgt./koker 	 020450223
	 300 	 Vom1 	 8711286106851 	 25 lgt./koker 	 020450230

Montage-instructie: Op maat maken m.b.v. een ijzerzaag en in de dagkant 
monteren met Ellen RVS schroeven 3,0 x 25 mm, zie pag. 73. Met lichte druk tegen 
deur of raam plaatsen om te hoge sluitweerstand te voorkomen. 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________

	 ASP	     
	� Fraai geanodiseerd aluminium opbouwprofiel waarmee binnendeuren 

eenvoudig geluid- en rookwerend gemaakt kunnen worden. 
	� Ideaal voor renovatie van bestaande toegangsdeuren (kantoren, hotels, 

zorginstellingen). Ideaal te combineren met een EllenMatic Soundproof in 
Elegance Cassette. De ASP bestaat uit een houderprofiel en een afdekkap. 
Geen zichtbare schroeven of schroefgaten. Classificatie volgens NEN EN 
12365: W41177. Ook in zwart geanodiseerde variant verkrijgbaar.

Materiaal afdichting: 	Siliconen 	 Afmetingen: 	 30 x 9 mm
Max. kier: 	 10 mm	 Voorgeboord: 	 voorzien van sleufgaten
Maatwerk mogelijk:	 nee

	 LENGTE (CM)	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 2x230 + 1x115	 Vom1	 8711286103058	 1 set/koker	 010851223
	 2x230 + 1x115	 Zwart	 8711286103058	 1 set/koker	 010854223

Montage-instructie: Op maat maken m.b.v. een ijzerzaag en in de dagkant 
monteren met RVS schroeven 3,0 x 2 mm, zie pag. 73. Houderprofiel is voorzien van 
sleufgaten voor optimale afstelling. Met lichte druk tegen deur plaatsen om te hoge 
sluitweerstand te voorkomen. Afdekkap voorzichtig met kunststof hamer en blokje  
op het houderprofiel vastklikken.

7

Max. 10
21

9

Max. 10

30



20 PROFIELEN VOOR RONDOM HOUTEN RAMEN EN DEUREN

K U N S T S T O F

PTS
Kunststof (TPE) opbouwprofiel uitgevoerd in de kleur 
wit (RAL 9010) voor naar buiten draaiende ramen en 
deuren.
Classificatie volgens NEN EN 12365: W34133.

18

5

Max. 7

Materiaal afdichting: 	Kunststof (TPE) 	  
Afmetingen: 	 18 x 5 mm
Max. kier: 	 7 mm	  
Voorgeboord: 	 1,8 mm
Maatwerk mogelijk:	 nee

	LENGTE (CM)	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 230	 Wit	 8711286160204	25 lgt./koker	 100101223
	 (RAL9010)

Montage-instructie: Op maat maken m.b.v. een ijzerzaag 
en in de dagkant monteren met Ellen tochtstripnagels 1,6 x 
25 mm (RVS voor buitentoepassing en ijzervernikkeld voor 
binnentoepassing, zie pag. 72). 

H O U T

HTS 
�Authentiek beukenhouten opbouwprofiel met 
siliconenafdichting voor naar binnen- en buiten 
draaiende ramen en deuren.
Ideaal voor monumentale kozijnen. Overschilderbaar en 
afdichting kan tijdens schilderen worden verwijderd en 
later eenvoudig worden teruggeplaatst. 

22

10

Max. 7

Materiaal afdichting: 	Siliconen 	
Afmetingen:	 22 x10 mm
Max. kier: 	 7 mm	  
Voorgeboord:	 nee
Maatwerk mogelijk:	 nee

	LENGTE (CM)	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 230	 Beuken	 8711286159833	10 lgt./koker	 090000223

Montage-instructie: Op maat maken met een houtzaag. 
Voorboren en monteren in de dagkant op het kozijn met Ellen 
tochtstripnagels 1,6 x 25 mm (RVS voor buitentoepassing en 
ijzervernikkeld voor binnentoepassing, zie pag. 72). Met lichte 
druk tegen deur of raam plaatsen om te hoge sluitweerstand te 
voorkomen. Afdichting verwijderen bij het schilderen.

	 ATS B
	� Aluminium opbouwprofiel met veloursborstel om tocht rond 

schuifdeuren en schuiframen tegen te houden.
	 Lage sluitweerstand dankzij de zachte veloursborstel.

Materiaal afdichting: 	Veloursborstel 	 Afmetingen: 	 18 x 7 mm
Min-Max. kier: 	 6-8 mm	 Voorgeboord: 	 1,8 mm
Maatwerk mogelijk:	 nee

	 LENGTE (CM)	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 230	 Aluminium	 8711286101009	 25 lgt./koker	 010300023

Montage-instructie: Op maat maken m.b.v. een ijzerzaag en in de dagkant op het 
kozijn monteren met Ellen tochtstripnagels 1,6 x 25 mm, zie pag. 72. Met lichte druk 
tegen deur of raam plaatsen om te hoge sluitweerstand te voorkomen.

_________________________________________________________________________________________________________________________________________

7

Max. 8
18
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A L U M I N I U M  
V O O R  6  M M  A A N S L A G S P E L I N G

	 ANB 1N
	� Aluminium opbouwprofiel met kunststof (TPE) afdichting voor naar 

binnen- en buiten draaiende ramen en deuren. 
	� Het profiel is geschikt voor kozijnen met een aanslagspeling van 6 mm 

en wordt in de dagkant gemonteerd. Kan gecombineerd worden met 
opbouwprofiel ANB 2N. Classificatie volgens NEN EN 12365: W34133.

Materiaal afdichting: 	Kunststof (TPE) 	 Afmetingen: 	 19 x 5 mm
Min-Max. kier: 	 6-9 mm	 Voorgeboord: 	 3,2 mm en verzonken
Maatwerk mogelijk:	 ja

	 LENGTE (CM)	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 300	 Aluminium	 8711286241231	 25 lgt./koker	 300300230

Montage-instructie: Op maat maken m.b.v. een ijzerzaag en in de dagkant 
monteren met Ellen schroeven (zie pag. 73). 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________

	 ANB 2N
	� Aluminium opbouwprofiel met kunststof (TPE) afdichting voor de 

onderzijde van naar buiten draaiende ramen. 
	� Het profiel is geschikt voor kozijnen met een aanslagspeling van 6 mm. Te 

combineren met de ANB 1N. Classificatie volgens NEN EN 12365: W34133.

Materiaal afdichting: 	Kunststof (TPE) 	 Afmetingen: 	 21 x 9 mm
Min-Max. kier: 	 6-9 mm	 Voorgeboord: 	 3,2 mm en verzonken
Maatwerk mogelijk:	 ja

	 LENGTE (CM)	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 300	 Aluminium	 8711286251230	 18 lgt./koker	 300900230

Montage-instructie: Op maat maken m.b.v. een ijzerzaag en in de dagkant 
monteren met Ellen schroeven (zie pag. 73). 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________

	 ANB 16
	� Fraai geanodiseerd opbouwprofiel voor naar binnen- en buiten 

draaiende deuren en ramen.
	� Ideaal voor een snelle renovatie bij licht beschadigde kozijnranden. Voorzien 

van een siliconen afdichting voor een grote kierdichting en een verminderde 
sluitweerstand. Aan de uiteinden gekeept voor optimale hoekafdichting. 
Classificatie volgens NEN EN 12365: W54177.

Materiaal afdichting: 	Siliconen 	 Afmetingen: 	 26 x 7 mm
Min-Max. kier: 	  6-13 mm	 Voorgeboord: 	 2 mm
Maatwerk mogelijk:	 ja

	 LENGTE (CM)	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 230	 Vom1	 8711286305407	 25 lgt./koker	 390600232

Montage-instructie: Op maat maken m.b.v. een ijzerzaag en in de dagkant 
monteren met Ellen RVS tochtstripnagels 1,6 x 25 mm (zie pag. 72). 

5

6

19

6

9

21

7

Min. 6
Max. 1326



22 PROFIELEN VOOR RONDOM HOUTEN RAMEN EN DEUREN

I N B O U W P R O F I E L E N  A L U M I N I U M  
6  M M  A A N S L A G S P E L I N G

INBOUW
PROFIELEN
Inbouwprofielen van aluminium 
voor het afdichten van kieren 
rondom houten ramen en deuren. 3

	 AIB 3N XL
	� Inbouwprofiel van aluminium voor naar binnen- en buiten draaiende 

ramen en deuren voor 6 mm afhangspeling.
	� De AIB 3N XL kan zeer grote kieren, tot 13 mm, afdichten. De soepele siliconen 

afdichting bouwt weinig druk op en heeft een landgdurig herstelvermogen. 
Ook leverbaar in het zwart. Classificatie volgens NEN EN 12365: W54177. 
C-waarde 0,03238 dm³/s.m1.Paⁿ (klasse 3¹).

Materiaal afdichting: 	Siliconen	 Afmetingen: 	 16 x 6 mm
Min-Max. kier: 	 6-13 mm	 Voorgeboord: 	 2,8 mm
Maatwerk mogelijk:	 ja

	 LENGTE (CM)	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 230 	 Aluminium 	 8711286260270 	 25 lgt./koker 	 310110923
	 230 	 Zwart	 8711286339198	 25 lgt./koker 	 310114923
	 300 	 Aluminium 	 8711286260287 	 25 lgt./koker 	 310110930

Montage-instructie: Op maat maken m.b.v. een ijzerzaag en in de sponning 
monteren met Ellen tochtstripschroeven 2,5 x 16 mm (zie pag. 73). De AIB 3N XL 
is ook m.b.v. een tacker te monteren. Let op correcte plaatsing: zie pagina 17 voor 
juiste montage aan de scharnierzijde of de sluitzijde voor naar binnen of naar buiten 
draaiende deuren en ramen. 

16

Min.6
Max. 13
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INBOUW
PROFIELEN 	 AIB 3N XL ZK

	� Zelfklevend inbouwprofiel van aluminium voor naar binnen- en buiten 
draaiende ramen en deuren voor 6 mm aanslagspeling. 

	� De AIB 3N XL ZK kan zeer grote kieren, tot 13 mm, afdichten. De soepele 
siliconen afdichting bouwt weinig druk op en heeft een langdurig 
herstelvermogen. Classificatie volgens NEN EN 12365: W54177. C-waarde 
0,03238 dm³/s.m1.Paⁿ (klasse 3¹).

Materiaal afdichting: 	Siliconen	 Afmetingen: 	 16 x 6 mm
Min-Max. kier:	 6-13 mm	 Voorgeboord: 	 Nee: zelfklevend
Maatwerk mogelijk:	 ja

	 LENGTE (CM)	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 230 	 Aluminium 	 8711286260416	 25 lgt./koker 	 310112923
	 300 	 Aluminium 	 8711286260423 	 25 lgt./koker 	 310112930

Montage-instructie: Op maat maken m.b.v. een ijzerzaag en in de sponning 
monteren met behulp van de zelfklevende tape die op het product is aangebracht. 
Let op correcte plaatsing: zie pagina 17 voor juiste montage aan de scharnierzijde of 
de sluitzijde voor naar binnen of naar buiten draaiende deuren en ramen. 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________

	 AIB 3N 25
	� Inbouwprofiel van aluminium voor naar binnen- en buiten draaiende 

ramen en deuren voor 6 mm aanslagspeling. 
	 Classificatie volgens NEN EN 12365: W564123. 

Materiaal afdichting: 	Kunststof (TPE)	 Afmetingen: 	 25 x 6 mm
Min-Max. kier:	 6-10 mm	 Voorgeboord: 	 2,8 mm
Maatwerk mogelijk:	 ja

	 LENGTE (CM)	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 300 	 Aluminium 	 8711286260409 	 25 lgt./koker 	 310200230

Montage-instructie: Op maat maken m.b.v. een ijzerzaag en in de sponning 
monteren met Ellen tochtstripnagels 1,6 x 25 mm of schroeven 2,5 x 16 mm  
(zie pag. 72). De AIB 3N 25 is ook m.b.v. een tacker te monteren. 

16

Min.6
Max. 13

6

25



24 PROFIELEN VOOR RONDOM HOUTEN RAMEN EN DEUREN

	 AIB 4N
	� Inbouwprofiel van aluminium voor naar binnen- en buiten draaiende 

ramen en deuren voor 6 mm aanslagspeling. 
	� Ook in een zelfklevende variant beschikbaar. Classificatie volgens NEN EN 

12365: W43133. 

Materiaal afdichting: 	Kunststof (TPE)	 Afmetingen: 	 16 x 6 mm
Min-Max. kier: 	 6-10 mm	 Voorgeboord: 	 2,8 mm
Maatwerk mogelijk:	 ja

	 LENGTE (CM)	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 230	 Aluminium	 8711286262205	 25 lgt./koker	 310500223
	 300 	 Aluminium 	 8711286262236 	 25 lgt./koker 	 310500230

Montage-instructie: Op maat maken m.b.v. een ijzerzaag en in de sponning 
monteren met Ellen tochtstripnagels 1,6 x 25 mm of schroeven 2,5 x 16 mm  
(zie pag. 72). De AIB 4N is ook m.b.v. een tacker te monteren.

_________________________________________________________________________________________________________________________________________

	 AIB 4N ZK
	� Inbouwprofiel van aluminium voor naar binnen- en buiten draaiende 

ramen en deuren voor 6 mm aanslagspeling. 
	 Classificatie volgens NEN EN 12365: W43133. 

Materiaal afdichting: 	Kunststof (TPE)	 Afmetingen: 	 16 x 6 mm
Min-Max. kier: 	 6-10 mm	 Voorgeboord: 	 Nee: zelfklevend
Maatwerk mogelijk:	 ja

	 LENGTE (CM)	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 230	 Aluminium	 8711286263448	 25 lgt./koker	 310502223
	 300 	 Aluminium 	 8711286263431 	 25 lgt./koker 	 310502230

Montage-instructie: Op maat maken m.b.v. een ijzerzaag en in de sponning 
monteren met behulp van de zelfklevende tape die op het product is aangebracht. 

16

Min.6
Max. 10

16

Min.6
Max. 10
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	 AIB 4G
	� Inbouwprofiel van aluminium voor naar binnen- en buiten draaiende 

ramen en deuren voor 6 mm aanslagspeling. 
	 Ook in het wit verkrijgbaar. Classificatie volgens NEN EN 12365: W43112. 

Materiaal afdichting: 	Kunststof (TPE)	 Afmetingen: 	 16 x 6 mm
Min-Max. kier: 	 6-9,5 mm	 Voorgeboord: 	 2,8 mm
Maatwerk mogelijk:	 ja

	 LENGTE (CM)	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 220	 Aluminium	 8711286270442	 25 lgt./koker	 320100222
	 230	 Aluminium	 8711286270200	 25 lgt./koker	 320100223
	 240 	 Aluminium 	 8711286270248	 25 lgt./koker 	 320100225
	 300	 Aluminium	 8711286270231	 25 lgt./koker	 320100230
	 230 ongeboord	 Aluminium	 8711286273249	 25 lgt./koker	 320101224
	 240 ongeboord	 Aluminium 	 8711286273256	 25 lgt./koker 	 320101225
	 300 ongeboord	 Aluminium	 8711286273232	 25 lgt./koker	 320101223
	 230	 Wit	 8711286271207	 25 lgt./koker	 320201223
	 300	 Wit	 8711286271238	 25 lgt./koker	 320201230

Montage-instructie: Op maat maken m.b.v. een ijzerzaag en in de sponning 
monteren met Ellen tochtstripschroeven 2,5 x 16 mm (zie pag. 73). De AIB 4G is ook 
m.b.v. een tacker te monteren. Let op correcte plaatsing: zie pagina 17 voor juiste 
montage aan de scharnierzijde of de sluitzijde voor naar binnen of naar buiten 
draaiende deuren en ramen.

6

16
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ZELFKLEVEND 
TOCHTBAND4

	 Tochtband kleine kier /  
	 Small gap
	 Flexibel, geschuimd tochtband voor alle typen ramen en deuren. 
	� Zelfklevend, voorzien van een sterk hechtende laag. In wit en zwart 

verkrijgbaar.

Materiaal: 	 EPDM	
Afmetingen: 	 9 x 3 mm
Kierdichting: 	 2-3 mm

	 LENGTE (M)	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 7,5	 wit	 8711286850105	 8 st./doos	 600101050
	 7,5	 zwart	 8711286850709	 8 st./doos	 600104050
	 2x50	 wit	 8711286350247	 1 rol/doos	 600101515.1
	 2x50	 zwart	 8711286352012	 1 rol/doos	 600504515.1

	
Montage-instructie: Op maat maken m.b.v. een stanleymes. Ondergrond goed 
ontvetten. Schutlaag van de tape halen en na bevestiging goed aanduwen.  
Let op: aan de scharnierzijde niet in de sponningdiepte maar in de sponningbreedte 
van het kozijn plakken. 

	

9

Min. 2
Max. 3

Zelfklevend tochtband van  
EPDM, PU of siliconen voor het 
afdichten van kieren rondom  
ramen en deuren. 
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ZELFKLEVEND 
TOCHTBAND 	 Tochtband gemiddelde kier /  

	 Medium gap
	 Flexibel, geschuimd tochtband voor alle typen ramen en deuren. 
	� Zelfklevend, voorzien van een sterk hechtende laag. In wit en zwart 

verkrijgbaar. 

Materiaal: 	 EPDM	
Afmetingen: 	 8 x 5 mm
Kierdichting: 	 3-5 mm

	 LENGTE (M)	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 7,5	 wit	 8711286853304	 8 st./doos	 600301050
	 7,5	 zwart	 8711286851607	 8 st./doos	 600304050
	 2x50	 wit	 8711286352258	 1 st./doos	 600301515.1
	 2x50	 zwart	 8711286354016	 1 rol/doos	 600304515.1

Montage-instructie: Op maat maken m.b.v. een stanleymes. Ondergrond goed 
ontvetten. Schutlaag van de tape halen en na bevestiging goed aanduwen.  
Let op: aan de scharnierzijde niet in de sponningdiepte maar in de sponningbreedte 
van het kozijn plakken. 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________

	� Tochtband grote kier /  
Large gap

	 Flexibel, geschuimd tochtband voor alle typen ramen en deuren. 
	� Zelfklevend, voorzien van een sterk hechtende laag. In wit en zwart 

verkrijgbaar. 

Materiaal: 	 EPDM	
Afmetingen: 	 8 x 6 mm
Kierdichting: 	 4-6 mm

	 LENGTE (M)	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 7,5	 wit	 8711286852000	 8 st./doos	 600501050
	 7,5	 zwart	 8711286852505	 8 st./doos	 600504050
	 2x50	 wit	 8711286354412	 1 rol/doos	 600501515.1
	 2x50	 zwart	 8711286355464	 1 rol/doos	 600504515.1

	
Montage-instructie: Op maat maken m.b.v. een stanleymes. Ondergrond goed 
ontvetten. Schutlaag van de tape halen en na bevestiging goed aanduwen.  
Let op: aan de scharnierzijde niet in de sponningdiepte maar in de sponningbreedte 
van het kozijn plakken. 

8

Min. 3
Max. 5

8

Min. 4
Max. 6
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	 Tochtband Universeel siliconen
	 Flexibel tochtband van siliconen voor alle typen ramen en deuren. 
	� Zelfklevend, voorzien van een sterk hechtende laag. Duurzaam en lage 

sluitweerstand van de deur. In wit en zwart verkrijgbaar. Groot kierbereik.

Materiaal: 	 Siliconen	
Afmetingen: 	 9 x 7 mm
Kierdichting: 	 1-7 mm

	 LENGTE (M)	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 6	 wit	 8711286852802	 8 st./doos	 611101050
	 6	 zwart	 8711286852901	 8 st./doos	 611104050

Montage-instructie: Op maat maken m.b.v. een stanleymes. Ondergrond goed 
ontvetten. Schutlaag van de tape halen en na bevestiging goed aanduwen.  
Let op: aan de scharnierzijde niet in de sponningdiepte maar in de sponningbreedte 
van het kozijn plakken. 

9

Min. 1
Max. 7
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ZELFKLEVEND TOCHTBAND

	
	 Tochtband Omega
	 Flexibel tochtband van siliconen voor alle typen ramen en deuren. 
	� Zelfklevend, voorzien van een sterk hechtende laag. Duurzaam en lage 

sluitweerstand van de deur. Groot kierbereik.

Materiaal: 	 Siliconen	
Afmetingen: 	 9 x 7 mm
Kierdichting: 	 1-7 mm

	 LENGTE (M)	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 25	 zwart	 8711286608089	 2 rol /doos	 917204925

Montage-instructie: Op maat maken m.b.v. een stanleymes. Ondergrond goed 
ontvetten. Schutlaag van de tape halen en na bevestiging goed aanduwen.  
Let op: aan de scharnierzijde niet in de sponningdiepte maar in de sponningbreedte 
van het kozijn plakken.

9

Min. 1
Max. 7



30 PROFIELEN VOOR OP DE ONDERDORPEL

S L I J T S T R I P P E N  T E  C O M B I N E R E N  M E T 
O P B O U W P R O F I E L E N

SLIJTSTRIPPEN
Aluminium slijtstrippen voor naar buiten 
draaiende deuren (achterdeuren). Voorzien 
van kunststof afdichting. Beschermt de 
dorpel tegen slijtage en dicht de kier tussen 
onderzijde van de deur en de dorpel af. 

5
ARP 5 / R5
�Aluminium slijtstrip met afdichtingslip voor naar 
buiten draaiende deuren. 
�Te combineren met Ellen opbouwprofielen. Daarbij 
beschermt de ARP 5/ R5 de drempel tegen slijtage. Het 
profiel is tevens anti-slip. Classificatie volgens NEN-EN 
12365: W34143.

�

34

7

Max. 7

	 Materiaal
afdichting: 
Kunststof (TPE)

Afmetingen: 
34 x 7 mm

Max. kier: 
7 mm

Voorgeboord: 
5,8 mm en 
verzonken

Maatwerk 
mogelijk:
ja

	 LENGTE	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 100 cm	 Aluminium	 8711286840106	 6 st./doos	 020700050
	 300 cm	 Aluminium	 8711286109234	15 lgt./koker	 020700230

Montage-instructie: Op maat maken m.b.v. een ijzerzaag en 
monteren met schroeven 4 x 40 mm. Let op uitmiddeling van 
het gatenpatroon! Met lichte druk tegen de deur plaatsen om 
te hoge sluitweerstand te voorkomen. 

ARP 6 / R6
�Aluminium slijtstrip met afdichtingslip voor naar 
buiten draaiende deuren. 
Te combineren met Ellen opbouwprofielen. De ARP 6/ R6 
bestaat uit 2 delen en beschermt de gehele drempel tegen 
slijtage. Het profiel is tevens anti-slip. Classificatie volgens 
NEN-EN 12365: W34143.

8

Min. 32 / Max. 56

Max. 7

�	 Materiaal
afdichting:
Kunststof (TPE)

Afmetingen: 
min. 32- 
max. 56 x 7 mm

Max. kier: 
7 mm

Voorgeboord: 
�5,8 mm en 
verzonken

Maatwerk 
mogelijk:
ja

	LENGTE (CM)	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 100	 Aluminium	 8711286840205	 6 st./doos	 021100050

Montage-instructie: Op maat maken m.b.v. een ijzerzaag 
en monteren met schroeven 4 x 30 mm (hoekprofiel) en 
4x40 mm (afdichtingsprofiel). Let op uitmiddeling van het 
gatenpatroon! Eerst het hoekprofiel monteren, daarna het 
afdichtingsprofiel. Het afdichtingsprofiel met lichte druk tegen 
de deur plaatsen om te hoge sluitweerstand te voorkomen. 
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SLIJTSTRIPPEN
	 ANB 6 / N6
	� Aluminium slijtstrip met afdichtingslip voor naar buiten  

draaiende deuren. 
	� Te combineren met Ellen inbouwprofielen. Daarbij beschermt de  

ANB 6/ N6 de drempel tegen slijtage. Het profiel is tevens anti-slip.  
Classificatie volgens NEN-EN 12365: W34133.

Materiaal afdichting: 	Kunststof (TPE)	
Afmetingen: 	 33 x 3 mm
Min-Max. kier: 	 6-9 mm	
Voorgeboord: 	 5,8 mm en verzonken
Maatwerk mogelijk:	 ja

	 LENGTE (CM)	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 100	 Aluminium	 8711286840304	 6 st./doos	 330500250
	 100	 Aluminium	 8711286291205	 10 lgt./koker	 330500210
	 300	 Aluminium	 8711286291236	 15 lgt./koker	 330500230
	 300 ongeboord	 Aluminium	 8711286291656	 15 lgt./koker	 330501230

Montage-instructie: Op maat maken m.b.v. een ijzerzaag en monteren met 
schroeven 4 x 30 mm. Let op uitmiddeling van het gatenpatroon! 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________

	 ANB 6 ZK
	� Zelfklevende aluminium slijtstrip met afdichtingslip voor  

naar buiten draaiende deuren. 
	� Te combineren met Ellen inbouwprofielen. Daarbij beschermt de  

ANB 6 ZK de drempel tegen slijtage. Het profiel is tevens anti-slip  
en voorzien van zelfklevende tape voor snelle montage.  
Classificatie volgens NEN-EN 12365: W34133.

Materiaal afdichting: 	Kunststof (TPE)	
Afmetingen: 	 33 x 3 mm
Min-Max. kier: 	 6-9 mm	
Voorgeboord: 	 nee
Maatwerk mogelijk:	 ja

	 LENGTE (CM)	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 300 	 Aluminium	 8711286291663	 15 lgt./koker	 330502230

Montage-instructie: Op maat maken m.b.v. een ijzerzaag. Ondergrond goed 
ontvetten alvorens het product te bevestigen middels de dubbelzijdige tape.

3

33

6

33

6

3,5

S L I J T S T R I P P E N  
V O O R  6  M M  A A N S L A G S P E L I N G



32 PROFIELEN VOOR OP DE ONDERDORPEL

	 ANB 7 / N7
	� Aluminium slijtstrip met afdichtingslip voor naar buiten  

draaiende deuren. 
	� Te combineren met Ellen inbouwprofielen. Daarbij beschermt de ANB 7/ N7 

de drempel tegen slijtage. Het profiel is tevens anti-slip. Classificatie volgens 
NEN-EN 12365: W34133.

Materiaal afdichting: 	Kunststof (TPE)	
Afmetingen: 	 50 x 3 mm
Min-Max. kier: 	 6-9 mm	
Voorgeboord: 	 5,8 mm en verzonken
Maatwerk mogelijk:	 ja

	 LENGTE (CM)	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 100	 Aluminium	 8711286840502	 6 st./doos	 330900250
	 100	 Aluminium	 8711286294206	 10 lgt./koker	 330900210
	 300	 Aluminium	 8711286294237	 10 lgt./koker	 330900230
	 300 ongeboord	 Aluminium	 8711286294640	 10 lgt./koker	 330901230

Montage-instructie: Op maat maken m.b.v. een ijzerzaag en monteren met 
schroeven 4 x 30 mm. Let op uitmiddeling van het gatenpatroon! 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________

	 ANB 7 ZK
�	� Zelfklevende aluminium slijtstrip met afdichtingslip voor naar  

buiten draaiende deuren. 
	� Te combineren met Ellen inbouwprofielen. Daarbij beschermt de ANB 7 ZK 

de drempel tegen slijtage. Het profiel is tevens anti-slip en voorzien van 
zelfklevende tape voor snelle montage. Classificatie volgens NEN-EN 12365: 
W34133.

Materiaal afdichting: 	Kunststof (TPE)	
Afmetingen: 	 50 x 3 mm
Min-Max. kier: 	 6-9 mm	
Voorgeboord: 	 nee
Maatwerk mogelijk:	 ja

	 LENGTE (CM)	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 300 	 Aluminium	 8711286294817	 10 lgt./koker	 330902230

Montage-instructie: Op maat maken m.b.v. een ijzerzaag. Ondergrond goed 
ontvetten alvorens het product te bevestigen middels de dubbelzijdige tape.

50

3

6

50

3,5
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	 ANB 6N
	� Verhoogde aluminium slijtstrip met afdichtingslip voor naar buiten 

draaiende deuren. 
	� Te combineren met Ellen inbouwprofielen. Daarbij beschermt de ANB 6N de 

drempel tegen slijtage. Classificatie volgens NEN-EN 12365: W34133.

Materiaal afdichting: 	Kunststof (TPE)	
Afmetingen: 	 37 x 8 mm
Min-Max. kier: 	 6-9 mm
Voorgeboord: 	 5,8 mm en verzonken
Maatwerk mogelijk:	 ja

	 LENGTE (CM)	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 100	 Aluminium	 8711286293254	 10 lgt./koker	 330700210
	 300	 Aluminium	 8711286293339	 10 lgt./koker	 330700230

Montage-instructie: Op maat maken m.b.v. een ijzerzaag en monteren met 
schroeven 4 x 30 mm. Let op uitmiddeling van het gatenpatroon! 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________

	 ANB 7N
	� Verhoogde aluminium slijtstrip met afdichtingslip voor naar  

buiten draaiende deuren. 
	� Te combineren met Ellen inbouwprofielen. Daarbij beschermt de ANB 7N de 

drempel tegen slijtage. Classificatie volgens NEN-EN 12365: W34133.

Materiaal afdichting: 	Kunststof (TPE)	
Afmetingen: 	 49 x 8 mm
Min-Max. kier: 	 6-9 mm
Voorgeboord: 	 5,8 mm en verzonken
Maatwerk mogelijk:	 ja

	 LENGTE (CM)	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 100	 Aluminium	 8711286296262	 7 lgt./koker	 331100210
	 300	 Aluminium	 8711286296231	 7 lgt./koker	 331100230

Montage-instructie: Op maat maken m.b.v. een ijzerzaag en monteren met 
schroeven 4 x 30 mm. Let op uitmiddeling van het gatenpatroon! 

37

6

8

49

6

8



34 ONDERDORPELPROFIELEN  VOOR NAAR BINNEN DRAAIENDE RAMEN EN DEUREN

	

ONDERDORPEL
PROFIELEN
Aluminium onderdorpelprofielen voor 
naar binnen draaiende ramen en deuren. 
Voorzien van afwateringssleuven en kunststof 
afdichting tegen tocht.

6
	 ANB S5
	� Aluminium onderdorpelprofiel met afdichtingslip tegen tocht voor  

naar binnen draaiende deuren. 
	� Voorzien van afwateringssleuven. Classificatie volgens NEN-EN 12365: 

W34133. Te combineren met Ellen inbouwprofielen.

Materiaal afdichting: 	Kunststof (TPE)	
Afmetingen: 	 57 x 34 mm
Voorgeboord: 	 5,8 mm en verzonken
Maatwerk mogelijk:	 ja	
Kepen mogelijk: 	 ja
Anodisatie mogelijk: 	 ja

	 LENGTE (CM)	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 300	 Aluminium	 8711286300235	 2 lgt./koker	 340700230
	 300	 VOM1	 8711286300242	 2 lgt./koker	 340750230

Montage-instructie: Op maat maken m.b.v. een ijzerzaag en monteren met 
schroeven 4 x 30 mm. Let op uitmiddeling van het gatenpatroon! Zijkanten afkitten 
na montage. 

	

57

12 6

34
9

7
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ONDERDORPEL
PROFIELEN 	 ANB S6

	� Aluminium onderdorpelprofiel voor naar binnen draaiende deuren. 
	� Voorzien van afwateringssleuven. Let op: de deur moet voorzien zijn van  

een afdichting! Te combineren met Ellen kaderprofielen.

Afmetingen: 	 57 x 33 mm
Voorgeboord: 	 5,8 mm en verzonken
Maatwerk mogelijk:	 ja	
Kepen mogelijk: 	 ja
Anodisatie mogelijk: 	 ja

	 LENGTE (CM)	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 300	 Aluminium	 8711286301034	 2 lgt./koker	 340900930
	 300	 VOM1	 8711286301041	 2 lgt./koker	 340950930

Montage-instructie: Op maat maken m.b.v. een ijzerzaag en monteren met 
schroeven 4 x 30 mm. Let op uitmiddeling van het gatenpatroon! Zijkanten afkitten 
na montage. 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________

	 ANB 11
	� Aluminium onderdorpelprofiel met afdichtingslip tegen tocht voor  

naar binnen draaiende ramen. 
	� Met dubbele aanslag. Voorzien van afwateringssleuven. Kunststof 

afdichtingsblokjes voor afwerking van de uiteinden van het profiel verkrijgbaar. 
Te combineren met Ellen inbouwprofielen.

Materiaal afdichting: 	Kunststof (TPE)	
Afmetingen: 	 37,5 x 33 mm
Voorgeboord: 	 3,2 mm en verzonken
Maatwerk mogelijk:	 ja	
Kepen mogelijk: 	 ja
Anodisatie mogelijk: 	 ja

	 LENGTE (CM)	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 300	 Aluminium	 8711286302239	 5 lgt./koker	 350100230
	 Afdichtingsblokje	 Transparant	 8711286905010	 2 per lengte	 860100900

Montage-instructie: Op maat maken m.b.v. een ijzerzaag en monteren met 
schroeven 3,0 x 40 mm. Let op uitmiddeling van het gatenpatroon! Zijkanten afkitten 
na montage.

57
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36 PROFIELEN

D O R P E L P R O F I E L E N  V O O R D E U R

DORPEL
PROFIELEN
Profielen voor plaatsing aan de onderzijde 
van binnen- en buitendeuren ter voorkoming 
van tocht. 7

PDS (BASIC)
Kunststof dorpelprofiel met afdichtingslip voor naar 
binnen draaiende deuren (voordeuren). 

7

41

Max.
20

	� Materiaal 
afdichting: 
Kunststof (TPE)

�Afmetingen:
41 x 7 mm

Max. kier: 
20 mm

Voorgeboord: 
2,8 mm en 
verzonken

	LENGTE (CM)	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 100	 Wit	 8711286860906	 6 st./doos	 110101250
	 100	 Bruin	 8711286861101	 6 st./doos 	 110102250

Montage-instructie: Op maat maken m.b.v. een ijzerzaag en 
monteren met de bijgeleverde schroeven. Let op uitmiddeling 
van het gatenpatroon!
	

ADS (CLASSIC)
�Fraai geanodiseerd aluminium dorpelprofiel met 
afdichtingslip voor naar binnen draaiende deuren 
(voordeuren) of binnendeuren met een stofdorpel. 	

7

Max.
20

39

	 Materiaal
afdichting: 
Kunststof (TPE)

�Afmetingen: 
39 x 7 mm

Max. kier:
20 mm

Voorgeboord: 
3,2 mm en 
verzonken

	LENGTE (CM)	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 100	 VOM1	 8711286860104	 6 st./doos	 030100250
	 100	 Aluminium	 8711286110216	15 lgt./koker	 030100210
	 300	 Aluminium	 8711286110438	15 lgt./koker	 030100230

Montage-instructie: Op maat maken m.b.v. een ijzerzaag en 
monteren met schroeven 3,0 x 25 mm. Let op uitmiddeling van 
het gatenpatroon! De verpakte variant bevat schroeven. 
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DORPEL
PROFIELEN

INOX
Roestvrijstalen dorpelprofiel met afdichtingslip 
voor naar binnen draaiende deuren (voordeuren) of 
binnendeuren met een stofdorpel. 
�De Inox bestaat uit een kunststof houderprofiel en een 
fraai roestvrijstalen afdekkap. Met zwarte afdekkapjes voor 
een fraaie afwerking aan de zijkant van het profiel.

9

40
Max.

20

	� Materiaal 
afdichting: 
Kunststof (TPE)

Afmetingen: 
40 x 9 mm

Max. kier: 
20 mm

Voorgeboord: 
ja: houderprofiel

	LENGTE (CM)	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 100	 RVS	 8711286861507	 6 st./doos	 030200250

Montage-instructie: Op maat maken m.b.v. een ijzerzaag 
en houderprofiel monteren met behulp van de meegeleverde 
schroeven. Let op uitmiddeling van het gatenpatroon voor 
optimale bevestiging! Houderprofiel erop klikken en zijkanten 
afwerken met de afdekkapjes.

	 PDS 3B (Deco)
	� Kunststof dorpelprofiel met zachte veloursborstel voor binnendeuren. 
	 In wit, transparant, zwart en bruin verkrijgbaar.

Materiaal afdichting: 	Veloursborstel	 Afmetingen: 	 36 x 8 mm
Max. kier: 	 15 mm	 Voorgeboord: 	 3,0 mm

	 LENGTE (CM)	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 100	 Wit	 8711286861200	 6 st./doos	 110501050
	 100	 Bruin	 8711286861408	 6 st./doos	 110502050
	 100	 Zwart	 8711286339211	 6 st./doos	 110504050

Montage-instructie: Op maat maken m.b.v. een ijzerzaag en monteren met de 
bijgeleverde schroeven. Let op uitmiddeling van het gatenpatroon!

36

8

Max.
20

____________________________________________________________________________________________________________________________________

D O R P E L P R O F I E L E N  B I N N E N D E U R
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	 PDS 3B ZK (Comfort)
	� Kunststof dorpelprofiel met zachte veloursborstel voor binnendeuren. 

Zelfklevend. 
	 In wit, transparant, zwart en bruin verkrijgbaar.

Materiaal afdichting: 	Veloursborstel	 Afmetingen: 	 36 x 8 mm
Max. kier: 	 15 mm	 Voorgeboord: 	 nee

	 LENGTE (CM)	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 100	 Wit	 8711286861804	 6 st./doos	 110601050
	 100	 Transparant	 8711286861705	 6 st./doos	 110600050
	 100	 Bruin	 8711286861903	 6 st./doos	 110602050
	 100	 Zwart	 8711286861927	 6 st./doos	 110604050

Montage-instructie: Op maat maken m.b.v. een ijzerzaag. Ondergrond goed 
ontvetten. Schutlaag verwijderen en profiel goed aandrukken na plaatsing.

_________________________________________________________________________________________________________________________________________

	 ADS B (ROBUST)
	� Geanodiseerd aluminium dorpelprofiel met veloursborstel voor 

binnendeuren. 
	 Door middensteun grote kierdichting van 20 mm mogelijk. 

Materiaal afdichting: 	Veloursborstel	 Afmetingen: 	 41 x 7 mm
Max. kier: 	 20 mm	 Voorgeboord: 	 3,2 mm en verzonken

	 LENGTE (CM)	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 100	 VOM1	 8711286860203	 6 st./doos	 030550050
	 300	 VOM1	 8711286114238	 10 lgt./koker	 030550030

Montage-instructie: Op maat maken m.b.v. een ijzerzaag en monteren met 
schroeven 3,0 x 25 mm. Let op uitmiddeling van het gatenpatroon! De verpakte 
variant bevat schroeven. 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________

	 DBS (INVISIBLE)
	� Aluminium dorpelprofiel met veloursborstel voor montage aan de 

onderzijde van binnendeuren. 

Materiaal afdichting: 	Veloursborstel	 Afmetingen: 	 27 x 13,5 mm
Max. kier: 	 13,5 mm	 Voorgeboord: 	 2,8 mm

	 LENGTE (CM)	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 100	 Aluminium	 8711286861606	 6 st./doos	 030700050
	 300	 Aluminium	 8711286116232	 10 lgt./koker	 030700030

Montage-instructie: Op maat maken m.b.v. een ijzerzaag en monteren met 
schroeven. Let op uitmiddeling van het gatenpatroon! De verpakte variant bevat 
schroeven. 

36

8

Max.
20

7

Max.
20

41

13,5

27

min. 8
max.13
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	 HDS B (AUTHENTIC WOOD)
	� Authentiek beukenhouten dorpelprofiel met zachte PP-borstel voor 

binnendeuren. 
	 Overschilderbaar.

Materiaal afdichting: 	Veloursborstel	 Afmetingen:	 33 x 12,5 mm
	 (zacht PP) 	 Voorgeboord:	 2,8 mm en verzonken
Max. kier: 	 17 mm	

	 LENGTE (CM)	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 100	 Beuken	 8711286860807	 6 st./doos	 090200050

Montage-instructie: Op maat maken m.b.v. een houtzaag en monteren met behulp 
van de bijgeleverde schroeven. Let op uitmiddeling van het gatenpatroon! 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________

	 INOX DE LUXE
	� Roestvrijstalen dorpelprofiel met veloursborstel voor binnendeuren. 
	� De Inox de Luxe bestaat uit een kunststof houderprofiel en een roestvrijstalen 

afdekkap. Met zwarte afdekkapjes voor een fraaie afwerking van de zijkant van 
het profiel.

Materiaal afdichting: 	Veloursborstel	 Afmetingen: 	 36 x 9 mm
Max. kier: 	 20 mm	 Voorgeboord: 	 Houderprofiel

	 LENGTE (CM)	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 100	 RVS	 8711286860302	 6 st./doos	 030600050

Montage-instructie: Op maat maken m.b.v. een ijzerzaag en houderprofiel 
monteren met behulp van de meegeleverde schroeven. Let op uitmiddeling van het 
gatenpatroon voor optimale bevestiging! Houderprofiel erop plakken en zijkanten 
afwerken met de afdekkapjes.

_________________________________________________________________________________________________________________________________________

	 IDS B (DE LUXE)
	� Aluminium dorpelprofiel met borstel voor montage aan de onderzijde 

van binnendeuren. 
	� Het houderprofiel wordt geklikt op schroefbare ‘klikkers’. Eindkapjes voor 

fraaie afwerking van de zijkanten worden meegeleverd.

Materiaal afdichting: 	Hard PP	 Afmetingen: 	 36 x 8 mm
Max. kier: 	 18 mm	 Voorgeboord: 	 nee: klikblokjes

	 LENGTE (CM)	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 100	 Zilver	 8711286860418	 6 st./doos	 041950050

Montage-instructie: Op maat maken m.b.v. een ijzerzaag. Positie van het 
dorpelprofiel bepalen door voor de deur te houden. Het midden van het profiel aan 
beide uiteinden aftekenen en middels een lijn verbinden. De klikblokjes verdelen 
over de deur en bevestigen middels de meegeleverde schroeven. Afdekkap op de 
klikblokjes plaatsen en afdekkapjes plaatsen.

	

Max.
20

12,5

33

9

36

Max.
20

8

36

Max.
18
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I N D U S T R I Ë L E  B O R S T E L P R O F I E L E N

INDUSTRIËLE
(BORSTEL) 
PROFIELEN
Profielen voor plaatsing aan de onderzijde 
van garagedeuren en schuifdeuren ter 
voorkoming van tocht.  

8
IBS
Aluminium profiel voorzien van harde PP borstel  
voor de onderzijde van garagedeuren en 
schuifdeuren. 

8

50
Max.

32

Materiaal afdichting: 	Harde PP borstel 	 Max. kier: 	32 mm
Afmetingen: 	 50 x 8 mm	
Voorgeboord: 	 3,2 mm en verzonken

	 LENGTE (cm)	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.		  ART.NR.

	 220	 8711286120222	 10 lgt./koker		  040100022
	 300	 8711286120239	 10 lgt./koker		  040100030

Montage-instructie: Op maat maken m.b.v. een ijzerzaag en 
monteren met schroeven 3,0 x 25 mm. Let op uitmiddeling van 
het gatenpatroon!

IBS 31
�Aluminium profiel voorzien van harde PP borstel  
voor de onderzijde van garagedeuren en schuifdeuren 
voor kierdichting tot 17 mm. 
Houderstrip 18 mm, borstel 12 mm.

7

30
Max.

17

Materiaal afdichting: 	Harde PP borstel	 Max. kier: 	17 mm
Afmetingen: 	 30 x 7 mm
Voorgeboord: 	 2,8 mm

	 LENGTE (cm)	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.		  ART.NR.

	 100	 8711286122011	 10 lgt./koker		  040300010
	 250	 8711286122257	 10 lgt./koker		  040300025
	 300	 8711286122233	 10 lgt./koker	 	 040300030

Montage-instructie: Op maat maken m.b.v. een ijzerzaag 
en monteren met schroeven. Let op uitmiddeling van het 
gatenpatroon!
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INDUSTRIËLE
(BORSTEL) 
PROFIELEN

IBS 39
�Aluminium profiel voorzien van harde PP borstel voor 
de onderzijde van garagedeuren en schuifdeuren  
voor kierdichting tot 38 mm. 
Houderstrip 18 mm, borstel 20 mm.

7

38
Max.

23

Materiaal afdichting: 	Harde PP borstel	 Max. kier: 	23 mm
Afmetingen: 	 38 x 7 mm
Voorgeboord: 	 2,8 mm

	 LENGTE (cm)	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.		  ART.NR.

	 100	 8711286123018	 10 lgt./koker		  040500010
	 250	 8711286123353	 10 lgt./koker		  040500025
	 300	 8711286123230	 10 lgt./koker	 	 040500030

Montage-instructie: Op maat maken m.b.v. een ijzerzaag 
en monteren met schroeven. Let op uitmiddeling van het 
gatenpatroon!
_________________________________________________________________

IBS 50
Aluminium profiel voorzien van harde PP borstel voor 
de onderzijde van garagedeuren en schuifdeuren  
voor kierdichting tot 33 mm. 
Houderstrip 20 mm, borstel 30 mm.

8,5

50
Max.

33

Materiaal afdichting: 	Harde PP borstel	 Max. kier: 	33 mm
Afmetingen: 	 50 x 8,5 mm
Voorgeboord: 	 2,8 mm

	 LENGTE (cm)	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.		  ART.NR.

	 100	 8711286121014	 10 lgt./koker		  040700010
	 250	 8711286121250	 10 lgt./koker		  040700025
	 300	 8711286121236	 10 lgt./koker	 	 040700030

Montage-instructie: Op maat maken m.b.v. een ijzerzaag 
en monteren met schroeven. Let op uitmiddeling van het 
gatenpatroon!
_________________________________________________________________

IBS 60
Aluminium profiel voorzien van harde PP borstel voor 
de onderzijde van garagedeuren en schuifdeuren  
voor kierdichting tot 43 mm. 
Houderstrip 20 mm, borstel 39 mm.

8,5

59
Max.

43

Materiaal afdichting: 	Harde PP borstel	 Max. kier: 	43 mm
Afmetingen: 	 59 x 8,5 mm
Voorgeboord: 	 2,8 mm

	 LENGTE (cm)	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.		  ART.NR.

	 100	 8711286124015	 10 lgt./koker		  040900010
	 250	 8711286124251	 10 lgt./koker		  040900025
	 300	 8711286124237	 10 lgt./koker	 	 040900030

Montage-instructie: Op maat maken m.b.v. een ijzerzaag 
en monteren met schroeven. Let op uitmiddeling van het 
gatenpatroon!

IBS 70
Aluminium profiel voorzien van harde PP borstel voor 
de onderzijde van garagedeuren en schuifdeuren  
voor kierdichting tot 53 mm. 
Houderstrip 40 mm, borstel 29 mm.

8,5

69

Max.
53

Materiaal afdichting: 	Harde PP borstel	 Max. kier: 	53 mm
Afmetingen: 	 69 x 8,5 mm
Voorgeboord: 	 nee

	 LENGTE (cm)	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.		  ART.NR.

	 100	 8711286125012	 10 lgt./koker		  041200010
	 250	 8711286125258	 10 lgt./koker		  041200025
	 300	 8711286125234	 10 lgt/koker	 	 041200030

Montage-instructie: Op maat maken m.b.v. een ijzerzaag. 
Gatenpatroon bepalen en voorboren met ijzerboor. Monteren 
met schroeven. 
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IBS 80
Aluminium profiel voorzien van harde PP borstel voor 
de onderzijde van garagedeuren en schuifdeuren  
voor kierdichting tot 63 mm. 
Houderstrip 40 mm, borstel 39 mm.

8,5

79

Max.
63

Materiaal afdichting: 	Harde PP borstel	 Max. kier: 	63 mm
Afmetingen: 	 79 x 8,5 mm
Voorgeboord: 	 nee

	 LENGTE (cm)	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.		  ART.NR.

	 100	 8711286126019	 10 lgt./koker		  041400010
	 250	 8711286126256	 10 lgt./koker		  041400025
	 300	 8711286126231	 10 lgt./koker	 	 041400030

Montage-instructie: Op maat maken m.b.v. een ijzerzaag. 
Gatenpatroon bepalen en voorboren met ijzerboor. Monteren 
met schroeven.
_________________________________________________________________

IBS 90 18
Aluminium profiel voorzien van harde PP borstel voor 
bevestiging onder garagedeuren en schuifdeuren 
voor kierdichting tot 19 mm.
Geschikt voor garage- en industriedeuren.

16

19

Materiaal afdichting: 	Harde PP borstel	 Max. kier: 	19 mm
Afmetingen: 	 19 x 16 mm
Voorgeboord: 	 2,8 mm

	 LENGTE (cm)	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.		  ART.NR.

	 100	 8711286127016	 10 lgt./koker		  041500010
	 300	 8711286127238	 10 lgt./koker	 	 041500030

Montage-instructie: Op maat maken m.b.v. een ijzerzaag 
en monteren met schroeven. Let op uitmiddeling van het 
gatenpatroon!

_________________________________________________________________

IBS 90 32
Aluminium profiel voorzien van harde PP borstel voor 
bevestiging onder garagedeuren en schuifdeuren 
voor kierdichting tot 32 mm. 
Geschikt voor garage- en industriedeuren. De IBS 90 32 
past in een eurogroef detaillering.

16

32

Materiaal afdichting: 	Harde PP borstel	 Max. kier: 	32 mm
Afmetingen: 	 32 x 16 mm
Voorgeboord: 	 2,8 mm

	 LENGTE (cm)	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.		  ART.NR.

	 100	 8711286127412	 10 lgt./koker		  041600010
	 300	 8711286127436	 10 lgt./koker	 	 041600030
	
Montage-instructie: Op maat maken m.b.v. een ijzerzaag 
en monteren met schroeven. Let op uitmiddeling van het 
gatenpatroon!

IBS 90 36
Aluminium profiel voorzien van harde PP borstel voor 
bevestiging onder garagedeuren en schuifdeuren 
voor kierdichting tot 32 mm.
Geschikt voor garage- en industriedeuren. 

35

36

Materiaal afdichting: 	Harde PP borstel	 Max. kier: 	36 mm
Afmetingen: 	 35 x 36 mm
Voorgeboord: 	 2,8 mm

	 LENGTE (cm)	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.		  ART.NR.

	 100	 8711286128013	 10 lgt./koker		  041700010
	 300	 8711286128235	 10 lgt./koker	 	 041700030
	
Montage-instructie: Op maat maken m.b.v. een ijzerzaag 
en monteren met schroeven. Let op uitmiddeling van het 
gatenpatroon!
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	 ADS GL
	� Aluminium profiel voorzien van grote kunststof afdichting voor de 

onderzijde van garage- en industriedeuren voor kierdichting tot 35 mm. 
	 Houderprofiel 23 m, afdichting 33 mm.

 
	 Materiaal afdichting:	 Kunststof
	 Afmetingen:		  56 x 5 mm
	 Max. kier:		  35 mm
	 Voorgeboord:		  ja: 2,8 mm

	 LENGTE (cm)	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH		  ART.NR.

	 100	 8711286111206	 10 lgt./koker		  030300610
	 250	 8711286110254	 10 lgt./koker		  030300625
	 300	 8711286111220	 10 lgt./koker	 	 030300630
	�
	� Montage-instructie: Op maat maken m.b.v. een ijzerzaag en monteren met 

schroeven. Let op uitmiddeling van het gatenpatroon!

Max.
35

5



•	 �Enkelzijdige bediening aan de 
scharnierzijde voor eenvoudig 
gebruik.

•	 �Slim ontwerp met een 
aandrukknop die montage 
zonder stootplaatje mogelijk 
maakt.

•	� Groot werkingsbereik, dankzij 
een maximale slag van 20 mm.

•	 �Loodrechte verplaatsing van 
het binnenwerk zonder zijwaartse 
beweging, ideaal voor precisie-
afdichting.

•	 �Automatische aanpassing 
voor oneffen vloeren en een 
afhangspeling van 1-2 mm.

•	 �No-Break functie: het 
binnenwerk veert automatisch 
terug bij obstakels zoals snoeren, 
voor optimale veiligheid en lange 
levensduur.

•	� 5 jaar garantie, zodat u 
verzekerd bent van een langdurig 
betrouwbare oplossing.

Maak kennis met de nieuwe generatie EllenMatic valdorpels: dé standaard 

in duurzaamheid, functionaliteit en prestaties. Of het nu gaat om 

geluidswering, rook- en brandwering of langdurige betrouwbaarheid, 

EllenMatic staat garant voor topkwaliteit. Onze valdorpels zijn uitgebreid 

getest en gecertificeerd volgens de strengste Europese normen, met 

maar liefst 1 miljoen open- en sluitbewegingen als standaardtest.

E L L E N M A T I C  V A L D O R P E L S

K W A L I T E I T  E N 

INNOVATIE 
V O O R  I E D E R E  D E U R !

Wat maakt EllenMatic uniek?



WAAROM PROFESSIONALS VERTROUWEN OP ELLENMATIC? 

VOOR DE BESTE AFDICHTING  
EN BESCHERMING

45

     

	 •	 Soundproof

	 •	 Soundproof Omega

	 •	 Uni-Proof

	 •	 Brush

	 •	 Optimal seal

	 •	 Slim Soundproof

	 •	 Ferro 2

	 •	 Ferro-S 2

Kies voor de nieuwe generatie EllenMatic valdorpels en 

ervaar het verschil van een innovatief product dat aan 

alle eisen voldoet – en meer! 

De nieuwe generatie EllenMatic valdorpels bestaat uit:



E L L E N M A T I C  V A L D O R P E L S

Praktische informatie

EllenMatic Groefmaat
 (br x d in mm)

Min. - max
kier 

(in mm)

Bevesti-
ging

Tegen 
tocht

Rook-
dicht

Geluids-
werend

Brand 
vertragend

2K n.v.t. 3 - 10 vleugels/ 
behuizing

✓
- - -

2K Euro Eurogroef 3 - 10 vleugels/ 
behuizing

✓
- - -

Extra 10 x 20-25 3 - 15 ophang-
plaatjes

✓
- - -

Omega 11 x 25 4 - 10 vleugels/ 
behuizing

✓
- - -

Slim Soundproof 10 x 30 3 - 18 ophang-
plaatjes

✓
Sa 50dB -

Slim Soundproof 
+ adapter set

13,5 x 40-47  3 - 18 ophang-
plaatjes

✓
✓ - - 

Soundproof 15 x 30 3 - 20 ophang-
plaatjes

✓
Sa +  
S200

51dB T30, T60, 
T90

Uni-Proof 15 x 30 3 - 20 ophang-
plaatjes

✓
- - -

Brush 15 x 30 3 - 20 ophang-
plaatjes

✓
- - -

Optimal seal 15 x 30 8,5 - 28 ophang-
plaatjes

✓
- - -

Ferro 2 n.v.t. 2 - 18 vleugels/ 
behuizing

✓
Sa 40dB -

Ferro-S 2 n.v.t. 2 - 18 ophang-
plaatjes ✓

Sa 40dB -

Ook maatwerklengtes van deze valdorpels zijn in te korten. 

	 LENGTE VAN:	 LENGTE TOT:	 INKORTBAAR TOT:

	 300 mm	 480 mm	 301 mm	
	 481 mm	 730 mm	 481 mm	
	 731 mm	 930 mm	 661 mm	
	 931 mm	 1030 mm	 841 mm	
	 1031 mm	 1230 mm	 1021 mm	
	 1231 mm	 1380 mm	 1201 mm	
	 1381 mm	 1600 mm	 1381 mm

46

Inkortbaarheid
De standaardlengten van  

de EllenMatic Soundproof,  

Uni-Proof, Brush, Optimal seal,  

Slim Soundproof, Ferro 2,  

Ferro-S 2 zijn maximaal  

150 mm inkortbaar. 
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Heb je een oude EllenMatic valdorpel en weet je niet welke  
nieuwe valdorpel als vervanging geschikt is? 

Raadpleeg dan het onderstaande schema:

Special 2

Adhesiva

VERVANGING :
Soundproof 

in Elegance Casette

VERVANGING :
Slim Soundproof 

+ adapter set

VERVANGING :
Slim Soundproof + 

adapter set

VERVANGING:
Soundproof OM

VERVANGING:
Ferro-2

VERVANGING:
Soundproof

VERVANGING:
Ferro-S 2

Super

Basic

Universal RD

Ferro

Universal RD-S

Ferro-S

VERVANGING :
Uni-Proof
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VALDORPELS EN 
ACCESSOIRES
Valdorpels voor plaatsing onder in de deur 
of in een opbouwcassette voor het creëren 
van een barrièrevrije doorgang en om tocht 
te weren. Sommige valdorpels zijn eveneens 
geluids-, rook- en brandwerend. 

9
 	 �EllenMatic  

Soundproof	      
	  �Valdorpel geschikt voor houten binnen- en buitendeuren in een 

beschutte omgeving. 
	� Tocht-, geluid-, rook- en brandwerend. Aanpassing valdorpel voor combinatie 

met espagnolet mogelijk. Ook leverbaar als ‘sleepdorpel’ bij lengtes tussen 
de 150 en 300 mm. Te bevestigen middels ophangplaatjes aan beide zijden 
van de deur. Kan ook als opbouwvaldorpel worden gebruikt wanneer deze 
gecombineerd wordt met de Elegance Cassette.

Materiaal afdichting: 	Siliconen	 Afmetingen: 	 15 x 30 mm 
Groefmaat: 	 15 x 30 mm 	 Min. lengte:	 300 mm
Min. kier: 	 3 mm 	 Max. lengte: 	 1.600 mm  
Max. kier: 	 20 mm 	 Inkortbaarheid:	 standaardlengtes:
Max. slag: 	 20 mm 	 	 150 mm
Maatwerk mogelijk:	 ja

	 STANDAARD LENGTE (mm)	 EAN (STUKS)	 VERP.EENH.		  ART.NR.

	 628	 8711286890101	 6 st./doos	 	 203400151
	 728	 8711286890200	 6 st./doos	 	 203400152
	 828	 8711286890309	 6 st./doos		  203400153
	 928	 8711286890408	 6 st./doos		  203400154
	 1028	 8711286890507	 6 st./doos		  203400155
	 1128	 8711286233892	 10 st./doos	 	 203400126
	 1228	 8711286234004	 10 st./doos	 	 203400127

	 �Let op: �lengte valdorpel is: deurbreedte minus 2 mm. Wanneer gecombineerd met de Elegance Cassette, dan de 
valdorpel 1 mm kleiner bestellen dan de lengte van de Cassette. Voor inkortbaarheid maatwerk, zie tabel 
pagina 46.

15

30

Max. 20

Montage-insstrutructie

EIGENSCHAPPEN:
Geluidswering: 51 dB*  
Brandwering: 30 en 60 minuten* 
Rookwering: koude (Sa) en warme rook 
(S200)* 

* �Waardes gerealiseerd bij max. 6 mm ruimte 
onder de deur

V A L D O R P E L S  
V O O R  H O U T E N  D E U R E N
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VALDORPELS EN ACCESSOIRES

VALDORPELS EN 
ACCESSOIRES 	 �EllenMatic  

Soundproof Omega	   
	� Valdorpel geschikt voor houten binnen- en buitendeuren in een 

beschutte omgeving. 
	� Tochtwerend. Te bevestigen middels schroeven aan de onderzijde van de deur. 

Materiaal afdichting: 	Siliconen	 Afmetingen: 	 28 x 30 mm 
Groefmaat: 	 15 x 30 mm 	 Min. lengte:	 300 mm
Min. kier: 	 3 mm 	 Max. lengte: 	 2.000 mm   
Max. kier: 	 20 mm 	 Inkortbaarheid:	 standaardlengtes:
Max. slag: 	 20 mm 	 	 150 mm
Maatwerk mogelijk:	 ja

	 STANDAARD LENGTE (mm)	 EAN (STUKS)	 VERP.EENH.		  ART.NR.

	 628	 8711286240067	 10 st./doos	 	 203600121
	 728	 8711286240074	 10 st./doos	 	 203600122 
	 828	 8711286240081	 10 st./doos	 	 203600123 
	 928	 8711286240098	 10 st./doos	 	 203600124 
	 1028	 8711286240203	 10 st./doos	 	 203600125 
	 1128	 8711286240210	 10 st./doos	 	 203600126
	 1228	 8711286240227	 10 st./doos	 	 203600127

	 Let op: �lengte valdorpel is: deurbreedte minus 2 mm. Voor inkortbaarheid maatwerk, zie tabel pagina 46.

_________________________________________________________________________________________________________________________________________

 	 �EllenMatic Uni-Proof	   
	� Valdorpel geschikt voor houten binnen- en buitendeuren in een 

beschutte omgeving. 
	� Houdt tocht tegen. Te bevestigen middels ophangplaatjes aan beide zijden 

van de deur. Kan ook als opbouwvaldorpel worden gebruikt wanneer deze 
gecombineerd wordt met de Elegance Cassette.

Materiaal afdichting: 	Kunststof (TPE)	 Afmetingen: 	 15 x 30 mm 
Groefmaat: 	 15 x 30 mm 	 Min. lengte:	 300 mm
Min. kier: 	 3 mm 	 Max. lengte: 	 1.600 mm   
Max. kier: 	 20 mm 	 Inkortbaarheid:	 standaardlengtes:
Max. slag: 	 20 mm 	 	 150 mm
Maatwerk mogelijk:	 ja

	 STANDAARD LENGTE (mm)	 EAN (STUKS)	 VERP.EENH.		  ART.NR.

	 628	 8711286890804	 6 st./doos	 	 203700151
	 728	 8711286890903	 6 st./doos	 	 203700152
	 828	 8711286891009	 6 st./doos		  203700153 
	 928	 8711286891108	 6 st./doos		  203700154 
	 1028	 8711286891207	 6 st./doos		  203700155 
	 1128	 8711286234233	 10 st./doos	 	 203700126
	 1228	 8711286234240	 10 st./doos	 	 203700127

	 Let op: �lengte valdorpel is: deurbreedte minus 2 mm. Wanneer gecombineerd met de Elegance Cassette, dan de 
valdorpel 1 mm kleiner bestellen dan de lengte van de Cassette. Voor inkortbaarheid maatwerk, zie tabel 
pagina 46.
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 	 �EllenMatic Brush	   
	� Valdorpel geschikt voor houten binnen- en buitendeuren in een 

beschutte omgeving. 
	� Houdt tocht tegen. Te bevestigen middels ophangplaatjes aan beide zijden 

van de deur. Kan ook als opbouwvaldorpel worden gebruikt wanneer deze 
gecombineerd wordt met de Elegance Cassette.

Materiaal afdichting: 	Veloursborstel	 Afmetingen: 	 15 x 30 mm 
Groefmaat: 	 15 x 30 mm 	 Min. lengte:	 300 mm
Min. kier: 	 3 mm 	 Max. lengte: 	 1.600 mm   
Max. kier: 	 20 mm 	 Inkortbaarheid:	 standaardlengtes:
Max. slag: 	 20 mm 	 	 150 mm
Maatwerk mogelijk:	 ja

	 STANDAARD LENGTE (mm)	 EAN (STUKS)	 VERP.EENH.		  ART.NR.

	 628	 8711286891504	 6 st./doos	 	 203900151
	 728	 8711286891603	 6 st./doos	 	 203900152
	 828	 8711286891702	 6 st./doos		  203900153
	 928	 8711286891801	 6 st./doos		  203900154
	 1028	 8711286891900	 6 st./doos		  203900155 
	 1128	 8711286234400	 10 st./doos	 	 203900126
	 1228	 8711286234417	 10 st./doos	 	 203900127

	 Let op: �lengte valdorpel is: deurbreedte minus 2 mm. Wanneer gecombineerd met de Elegance Cassette, dan de 
valdorpel 1 mm kleiner bestellen dan de lengte van de Cassette. Voor inkortbaarheid maatwerk, zie tabel 
pagina 46.

_________________________________________________________________________________________________________________________________________
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VALDORPELS EN ACCESSOIRES

	 �EllenMatic  
Optimal seal	  

	� Valdorpel geschikt voor houten binnen- en buitendeuren in een 
beschutte omgeving. 

	� Tochtwerend. Met dubbele afdichting, ideaal voor afdichten van oneffen 
ondergronden. Te bevestigen middels ophangplaatjes aan beide zijden 
van de deur. Kan ook als opbouwvaldorpel worden gebruikt wanneer deze 
gecombineerd wordt met de Elegance Cassette. 

Materiaal afdichting: 	Siliconen	 Afmetingen: 	 15 x 30 mm 
Groefmaat: 	 15 x 30 mm 	 Min. lengte:	 300 mm
Min. kier: 	 8,5 mm 	 Max. lengte: 	 1.600 mm   
Max. kier: 	 28 mm 	 Inkortbaarheid:	 standaardlengtes:
Max. slag: 	 20 mm 	 	 150 mm
Maatwerk mogelijk:	 ja

	 STANDAARD LENGTE (mm)	 EAN (STUKS)	 VERP.EENH.		  ART.NR.

	 628	 8711286240470	 10 st./doos	 	 203300121
	 728	 8711286240487	 10 st./doos	 	 203300122 
	 828	 8711286240494	 10 st./doos	 	 203300123 
	 928	 8711286240609	 10 st./doos	 	 203300124 
	 1028	 8711286240616	 10 st./doos	 	 203300125 
	 1128	 8711286240623	 10 st./doos	 	 203300126
	 1228	 8711286240630	 10 st./doos	 	 203300127
	

	 Let op: l�engte valdorpel is: deurbreedte minus 2 mm. Wanneer gecombineerd met de Elegance Cassette, dan de 
valdorpel 1 mm kleiner bestellen dan de lengte van de Cassette. Voor inkortbaarheid maatwerk, zie tabel 
pagina 46.

_________________________________________________________________________________________________________________________________________
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Montage-insstrutructie
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handige montage-instructie 
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52 ACTIVERENDE DORPELPROFIELEN VOOR DE ONDERZIJDE VAN DEUREN

	 ��EllenMatic  
Slim Soundproof	     �

	� Valdorpel geschikt voor glazen deuren en houten binnen- en 
buitendeuren in een beschutte omgeving. 

	� Tocht-, geluids-, rook- en brandwerend. Kan zowel enkel als dubbel in een 
deur worden gebruikt voor optimale afdichting. Ook ideaal te combineren 
met een espagnolet. Te bevestigen middels ophangplaatjes aan beide zijden 
van de deur. Kan ook als opbouwvaldorpel worden gebruikt wanneer deze 
gecombineerd wordt met de Slim Elegance Cassette.

Materiaal afdichting: 	Siliconen	 Afmetingen: 	 10 x 30 mm 
Groefmaat: 	 10 x 30 mm 	 Min. lengte:	 300 mm
Min. kier: 	 3 mm 	 Max. lengte: 	 1.600 mm   
Max. kier: 	 18 mm 	 Inkortbaarheid:	 standaardlengtes:
Max. slag: 	 18 mm 	 	 150 mm
Maatwerk mogelijk:	 ja

	 STANDAARD LENGTE (mm)	 EAN (STUKS)	 VERP.EENH.		  ART.NR.

	 628	 8711286268009	 10 st./doos	 	 203800121 
	 728	 8711286268023	 10 st./doos	 	 203800122 
	 828	 8711286268047	 10 st./doos	 	 203800123 
	 928	 8711286268061	 10 st./doos	 	 203800124 
	 1028	 8711286268085	 10 st./doos	 	 203800125 
	 1128	 8711286268207	 10 st./doos	 	 203800126
	 1228	 8711286268221	 10 st./doos	 	 203800127

	� Let op: �lengte valdorpel is: deurbreedte minus 2 mm. Wanneer gecombineerd met de Slim Elegance Cassette, 
dan de valdorpel 1 mm kleiner bestellen dan de lengte van de Slim Cassette. Voor inkortbaarheid 
maatwerk, zie tabel pagina 46.

_________________________________________________________________________________________________________________________________________

 	 �EllenMatic  
Extra	  

	� Valdorpel geschikt voor houten binnen- en buitendeuren in een 
beschutte omgeving. 

	� Houdt tocht tegen. Te bevestigen middels ophangplaatjes aan beide zijden 
van de deur. Valdorpel kan ook aan de sluitzijde worden bediend middels de 
bijgeleverde accessoires. 

Materiaal afdichting: 	Siliconen	 Afmetingen: 	 10 x 25 mm 
Groefmaat: 	 12 x 20-25 mm 	 Min. lengte:	 315 mm
Min. kier: 	 3 mm 	 Max. lengte: 	 1.030 mm   
Max. kier: 	 15 mm 	 Inkortbaarheid:	 standaardlengtes:
Max. slag: 	 12 mm 	 	 150 mm
Maatwerk mogelijk:	 nee

	 STANDAARD LENGTE (mm)	 EAN (STUKS)	 VERP.EENH.		  ART.NR.

	 630	 8711286893201	 6 st./doos	 	 200500151
	 730	 8711286893300	 6 st./doos	 	 200500152
	 830	 8711286893409	 6 st./doos		  200500153 
	 930	 8711286893508	 6 st./doos		  200500154 
	 1030	 8711286219650	 10 st./doos		  200500105 

Let op: lengte valdorpel: deurbreedte minus 4 mm.

30

10

Max. 18

Montage-insstrutructie

EIGENSCHAPPEN:
Geluidswering: 50 dB*  
Brandwering: 30 en 60 minuten* 
Rookwering: koude (Sa) en warme rook 
(S200)* 

* Waardes gerealiseerd bij max.6 mm 
ruimte onder de deur

25

10

Montage-insstrutructie
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VALDORPELS EN ACCESSOIRES

	

	 �EllenMatic  
Omega	  

	� Valdorpel geschikt voor houten binnen- en buitendeuren in een 
beschutte omgeving. 

	� Houdt tocht tegen. Te bevestigen middels schroeven aan de onderzijde van 
de deur. Valdorpel kan ook aan de sluitzijde worden bediend middels de 
bijgeleverde accessoires. 

Materiaal afdichting: 	Siliconen	 Afmetingen: 	 10,5 x 26 mm 
Groefmaat: 	 11 x 25 mm 	 Min. lengte:	 315 mm
Min. kier: 	 4 mm 	 Max. lengte: 	 1.030 mm   
Max. kier: 	 10 mm 	 Inkortbaarheid:	 standaardlengtes:
Max. slag: 	 12 mm 	 	 100 mm
Maatwerk mogelijk:	 nee

	 STANDAARD LENGTE (mm)	 EAN (STUKS)	 VERP.EENH.		  ART.NR.

	 630	 8711286220410	 10 st./doos	 	 200900131
	 730	 8711286220427	 10 st./doos	 	 200900132
	 830	 8711286220434	 10 st./doos		  200900133 
	 930	 8711286220441	 10 st./doos		  200900134 
	 1030	 8711286220458	 10 st./doos		  200900135 

	 Let op: lengte valdorpel: deurbreedte minus 4 mm.

26

10,5

Montage-insstrutructie
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EllenMatic  
Ferro 2	   
Valdorpel voor montage onder aluminium  
en stalen deuren. 
�Houdt tocht tegen en is geluidwerend. Te bevestigen 
middels schroeven aan de onderzijde van de deur. 

Materiaal afdichting: 	Siliconen	 Afmetingen: 	 36 x 18 mm 
Sponningmaat: 	 n.v.t.	 Min. lengte:	 455 mm 
Max. kier: 	 18 mm 	 Max. lengte: 	 2.000 mm 
Min kier: 	 2 mm 	 Inkortbaarheid: 
Max. slag: 	 18 mm	 standaardlengtes: 150 mm
Maatwerk mogelijk:	  ja	 (530 mm is 50 mm inkortbaar)

	 STANDAARD 
	 LENGTE (mm)	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.		  ART.NR
	 530	 8711286268603	 10 st./doos	 	 203000530
	 680	 8711286268610	 10 st./doos	 	 203000680 
	 830	 8711286268627	 10 st./doos	 	 203000830 
	 980	 8711286268634	 10 st./doos	 	 203000980 
	 1130	 8711286268641	 10 st./doos	 	 203001130 
	 1280	 8711286268658	 10 st./doos	 	 203001280 
	 1430	 8711286268665	 10 st./doos	 	 203001430

Let op: schroeven (ø 3,5 x 20 mm) NIET meegeleverd

EIGENSCHAPPEN:
Geluidswering: 42 dB 
Rookwering: koude rook (Sa)

EllenMatic  
Ferro-S 2	   
Valdorpel voor montage onder aluminium  
en stalen deuren. 
�Houdt tocht tegen en is geluidwerend. Te bevestigen 
middels ophangplaatjes aan beide zijden van de deur.

Materiaal afdichting: 	Siliconen	 Afmetingen: 	 24 x 18 mm 
Sponningmaat: 	 n.v.t.	 Min. lengte:	 455 mm 
Max. kier: 	 18 mm 	 Max. lengte: 	 1.600 mm 
Min kier: 	 2 mm 	 Inkortbaarheid: 
Max. slag: 	 18 mm	 standaardlengtes: 150 mm
Maatwerk mogelijk:	  ja	 (530 mm is 50 mm inkortbaar)

	 STANDAARD 
	 LENGTE (mm)	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.		  ART.NR
	 530	 8711286268603	 10 st./doos	 	 203100530 
	 680	 8711286268610	 10 st./doos	 	 203100680 
	 830	 8711286268627	 10 st./doos	 	 203100830 
	 980	 8711286268634	 10 st./doos	 	 203100980 
	 1130	 8711286268641	 10 st./doos	 	 203101130 
	 1280	 8711286268658	 10 st./doos	 	 203101280

Let op: schroeven (ø 3,5 x 20 mm) NIET meegeleverd

EIGENSCHAPPEN:
Geluidswering: 42 dB 
Rookwering: koude rook (Sa)

36

2118

Montage-insstrutructie

24

2118

Montage-insstrutructie

V A L D O R P E L S  
V O O R  S T A L E N  O F  A L U M I N I U M  D E U R E N
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VALDORPELS EN ACCESSOIRES

V A L D O R P E L S 
V O O R  K U N S T S T O F  D E U R E N

	 EllenMatic 2K	  
	 Valdorpel voor montage onder kunststofdeuren. 
	 Houdt tocht tegen. Te bevestigen middels ophangplaatjes aan beide zijden.

Materiaal afdichting: 	Siliconen	 Afmetingen: 	 10 x 30 mm 
Sponningmaat: 	 Min. 10 mm 	 Min. lengte:	 315 mm
Min. kier: 	 3 mm  	 Max. lengte: 	 1.230 mm   
Max. kier: 	 Afhankelijk van 	 Inkortbaarheid:	 100 mm
	 deurdetaillering 	
Max. slag: 	 10 mm  

	 STANDAARD LENGTE (mm)	 EAN (STUKS)	 VERP.EENH.		  ART.NR.

	 630	 8711286219414	 10 st./doos	 	 200400131
	 730	 8711286219421	 10 st./doos	 	 200400132
	 830	 8711286219438	 10 st./doos		  200400133
	 930	 8711286219445	 10 st./doos		  200400134
	 1030	 8711286219452	 10 st./doos		  200400135
	 1130	 8711286219469	 10 st./doos	 	 200400136
	 1230	 8711286219476	 10 st./doos	 	 200400137

	 Breedte deur is de lengte van de valdorpel.

_________________________________________________________________________________________________________________________________________

	 �EllenMatic 2K Euro	  
	� Valdorpel voor montage onder kunststofdeuren. 
	� Geschikt voor eurogroef. Houdt tocht tegen. Te bevestigen middels schroeven 

aan de onderzijde van de deur.

Materiaal afdichting: 	Siliconen	 Afmetingen: 	 30 x 30 mm 
Sponningmaat: 	 11 mm 	 Min. lengte:	 280 mm
Min. kier: 	 3 mm  	 Max. lengte: 	 1.230 mm   
Max. kier: 	 Afhankelijk van 	 Inkortbaarheid:	 100 mm
	 deurdetaillering 	
Max. slag: 	 10 mm 

	 STANDAARD LENGTE (mm)	 EAN (STUKS)	 VERP.EENH.		  ART.NR.

	 630	 8711286222018	 10 st./doos	 	 200700131
	 730	 8711286222025	 10 st./doos	 	 200700132
	 830	 8711286222032	 10 st./doos		  200700133
	 930	 8711286222049	 10 st./doos		  200700134
	 1030	 8711286222056	 10 st./doos		  200700135
	 1130	 8711286222063	 10 st./doos	 	 200700136
	 1230	 8711286222070	 10 st./doos	 	 200700137

	 Breedte deur is de lengte van de valdorpel.

10

30

Montage-insstrutructie

30

10,5

30

Montage-insstrutructie
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A C C E S S O I R E S 
V O O R  V A L D O R P E L S

	 �Adapterset  
voor Slim Soundproof	  

	� Met de adapterset voor de valdorpel EllenMatic Slim Soundproof 
kun je in een handomdraai een substituut voor de EllenMatic Super 
(groefmaat 13,5 x 47 mm) en Special 2 (groefmaat 13,5 x 40 mm) maken.

	� De schroefgaten van de ophangplaatjes zijn dusdanig gepositioneerd dat ze exact 
over de bestaande schroefgaten heen vallen. Het geheel geeft een visueel nette 
afsluiting aan de zijkant van de deur. Let op: Slim Soundproof apart bestellen!

	 Inhoud adapterset:
•  5 afstandshouders		  •  5 Dynaplus universeel 
•  2 ophangplaatjes van 	     platkop schroeven
    glasvezelversterkt materiaal	 •  Opvulband

		  EAN(STUKS)		  VERP.EENH.	 ART.NR.

	 	 8711286268443		  1 set/doos	 203800000

_________________________________________________________________________________________________________________________________________

	 Elegance Cassette  
	 en Beschermplaat	   
	 �De Elegance Cassette is een aluminium houderprofiel voor EllenMatic 

valdorpels. 
	 �Maakt het mogelijk om kieren onder bestaande deuren snel tocht- en geluiddicht 

te maken. Het houderprofiel wordt op de onderzijde van het deurblad 
gemonteerd. Beschikbaar in de kleuren VOM1 (geanodiseerd), RVS geborsteld 
en zwart geborsteld. Let op: aanslag van de valdorpel tegen de deurstijl is 
noodzakelijk voor het laten functioneren van de valdorpel. De opbouwcassette is 
geschikt voor: de EllenMatic Soundproof, Uni-Proof, Brush en Optimal seal. 

	� Combineer de opbouwcassette met de Elegance Beschermplaat om de 
onderzijde van de houten deur te beschermen tegen beschadigingen of om  
inkijk van de achterzijde van de valdorpel op glazen deuren te voorkomen.  
Let op: valdorpel apart bestellen!

Afmeting Cassette: 	 19 x 57,5 mm 	 Afmeting Beschermplaat: 	2,4 x 57,5 mm
Min. lengte: 	 300 mm 	 Max. lengte: 	 1.600 mm 
Maatwerk mogelijk:	 ja

ELEGANCE CASSETTE

	 STANDAARD 
	 LENGTE (mm)		  EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR
	 1000	 VOM1	 8711286893706	 6 st./doos	 208000510
	 1000	 RVS	 8711286236220	 5 st./doos	 208000310
	 1000	 Zwart	 8711286236237	 5 st./doos	 208000410

ELEGANCE BESCHERMPLAAT

	 STANDAARD 
	 LENGTE (mm)		  EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR
	 1030	 VOM1	 8711286236213	 5 st./doos	 209000103
	 1030	 RVS	 8711286236244	 5 st./doos	 209000310
	 1030	 Zwart	 8711286236251	 5 st./doos	 209000410

50 40

13,5

57,5

192,4

57,5

Montage-insstrutructie
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VALDORPELS EN ACCESSOIRES

	 �Slim Elegance Cassette  
en Beschermplaat	   

	� De Slim Elegance Cassette is een aluminium houderprofiel voor de 
EllenMatic Slim Soundproof. 

	� Maakt het mogelijk om kieren onder bestaande deuren snel tocht- en 
geluiddicht te maken. Het houderprofiel wordt op de onderzijde van het 
deurblad gemonteerd. Beschikbaar in de kleuren VOM1 (geanodiseerd),  
RVS geborsteld en zwart geborsteld. Let op: aanslag van de valdorpel tegen  
de deurstijl is noodzakelijk voor het laten functioneren van de valdorpel. 

	� Combineer de opbouwcassette met de Slim Elegance Beschermplaat om  
de onderzijde van deur te beschermen tegen beschadigingen of om inkijk  
van de achterzijde van de valdorpel op glazen deuren te voorkomen.

Afmeting Cassette: 	 13,8 x 46 mm	
Afmeting Beschermplaat:	 1,7 x 46 mm	
Min. lengte:	 300 mm 	
Max. lengte: 	 1.600 mm 	
Maatwerk mogelijk:	 ja

SLIM ELEGANCE CASSETTE

	 STANDAARD 
	 LENGTE (mm)		  EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 Maatwerk	 VOM1	 n.v.t.	 per stuk	 208100099
	 Maatwerk	 RVS	 n.v.t.	 per stuk	 208100099
	 Maatwerk	 Zwart	 n.v.t.	 per stuk	 208100099

SLIM ELEGANCE BESCHERMPLAAT

	 STANDAARD 
	 LENGTE (mm)		  EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR

	 Maatwerk	 VOM1	 n.v.t.	 per stuk	 208100099
	 Maatwerk	 RVS	 n.v.t.	 per stuk	 208100099
	 Maatwerk	 Zwart	 n.v.t.	 per stuk	 208100099

13,81,7

46

Min. 8

Montage-insstrutructie



58 GLASDEUREN, PENDEL- OF DOORDRAAIENDE DEUREN EN MIDDENSLUITINGEN

G L A S D E U R P R O F I E L E N

	 GDP
	� Zelfklemmende, geanodiseerde aluminium profielen ter bescherming 

en afdichting van de randen van glazen deuren. 
	� Voorzien van zachte veloursborstel voor tochtwering. Alleen verkrijgbaar voor 

een glasdikte van 10 mm. 

	 Materiaal afdichting: 	 Veloursborstel
	 Afmetingen: 		  15 x 10 mm
	 Maatwerk mogelijk:	 nee

	 PRODUCT	 STANDAARD	 EAN	 VERP.EENH.		  ART.NR.
		  LENGTE (mm)	 (STUKS)

	 GPD 10 mm	 225	 8711286318018	 10 lgt./koker	 	 410350025

Montage-instructie: hoogte van de deur opmeten, profiel op maat maken, 
afbramen en voorzichtig op de deur plaatsen.	

15

15

10

SPECIALE 
PROFIELEN
Lekdorpels en profielen voor het 
afdichten van glasdeuren, pendel- 
of doordraaiende deuren en 
middensluitingen.

10
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SPECIALE PROFIELEN 

SPECIALE 
PROFIELEN

	 DNP
	� Geanodiseerde aluminium profielen met zwarte PVC afdichting voor 

montage aan de kopse kant van pendeldeuren. 
	� De DNP is verkrijgbaar voor deuren met een dikte van 32 t/m 40 mm,  

40 t/m 50 mm en 50 t/m 60 mm en in de lengtes 224 en 250 cm.  
Per deur zijn 2 stuks aluminium houderprofielen nodig en 1 afdichting. 
De afdichting kan op 2 manieren worden geplaatst, zie ook onderstaande 
dwarsdoorsnede-afbeelding.

	 Materiaal houderprofiel:	 Geanodiseerd aluminium
Materiaal afdichting:	 PVC
Kleur afdichting: 	 zwart
Maatwerk mogelijk:	 nee

	 PRODUCT	 STANDAARD	 EAN	 VERP.EENH.		  ART.NR.
		  LENGTE (mm)	 (STUKS)

	 Aluminium	 224	 8711286310012	 20 lgt./koker		  400150922
	 Aluminium	 250	 8711286310029	 20 lgt./koker	 	 400400925

	 DEURDIKTES 32 - 40 MM

	 PVC 55 mm	 224	 8711286310019	 10 st./doos		  800400922
	 PVC 55 mm	 250	 8711286310026	 10 st./doos	 	 800400925

	 DEURDIKTES 40 - 50 MM

	 PVC 60 mm	 224	 8711286312016	 10 st./doos		  800600922
	 PVC 60 mm	 250	 8711286312023	 10 st./doos	 	 800600925

	 DEURDIKTES 50 - 60 MM

	 PVC 75 mm	 224	 8711286313013	 10 st./doos		  800800922
	 PVC 75 mm	 250	 8711286310020	 10 st./doos	 	 800800925

Montage-instructie: hoogte van de deur opmeten, profiel op maat maken, 
afbramen en op de deur schroeven. Daarna de afdichting aanbrengen.

	 BEPALING TYPE EN PLAATSING PVC LIP

	 	 PVC 55 mm		 PVC 60 mm		  PVC 75 mm	  
	 Deurdikte A	 32	 36	 38	 40	 40	 42	44	 46	 50	 50	 52	 54	 56	 58	60 
	 Maat B	 24	 23	 22	 21	 25	 24	23	 22	 20	 30	 29	 28	 27	 26	25 
	 Maat C	 25	 24	 23	 22	 26	 25	24	 23	 21	 31	 30	 29	 28	 27	26 

B C 

Deurdikte
A

Deurdikte
A

Schaal 1:2 Schaal 1:4

D E U R N A A L D P R O F I E L E N

B C 

Deurdikte
A

Deurdikte
A

Schaal 1:2 Schaal 1:4



60 GLASDEUREN, PENDEL- OF DOORDRAAIENDE DEUREN EN MIDDENSLUITINGEN

	 AMSP- 7210
	� Geïsoleerde middensluiting van aluminium (VOM1) voor houten 

schuifpuien voorzien van een speciaal kunststof afdichtingsprofiel en 
borstelprofiel uitgerust met Finseal inlage voor optimale bescherming 
tegen lucht- en vochtinfiltratie. 

	� Inbraakwerendheidsklasse 2 volgens NEN 5096 (komt tegemoet aan eisen 
politiekeurmerk Veilig Wonen). Klasse 4 voor luchtdoorlatendheid volgens 
EN 12207, klasse 3A voor waterdichtheid volgens EN 12208 en klasse 5 voor 
windbelasting volgens EN 12210. Een set bestaat uit 2 profielen. 

	 Materiaal profiel: 		  Geanodiseerd aluminium
	 Materiaal profiel: 		  Kunststof
	 Materiaal borstel: 		 Velours met Finseal
	 Afmetingen: 		  72 x 10 mm
	 Maatwerk mogelijk:	 nee

	 STANDAARD LENGTE (CM)	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.		  ART.NR.

	 250	 8711286474257	 1 set/koker		  713050925
	 300	 8711286474264	 1 set/koker		  713050930

Montage-instructie: hoogte van de deur opmeten, profielen op maat maken, 
afbramen en plaatsen. Zie bijgeleverde montage-instructie.

_________________________________________________________________________________________________________________________________________

72

10
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SPECIALE PROFIELEN 

	 ALD A125
�	� Aluminium lekdorpels als waterkering op de bovendorpel bij naar 

binnen- en buitendraaiende ramen en deuren. 
	� Het profiel kan ook aan de onderzijde van naar binnen draaiende ramen en 

deuren worden geplaatst. Het profiel is in 3 hoogtes te bestellen: 25, 35 of  
50 mm, zie ook de dwarsdoorsnede-tekening.

	 Materiaal: 		  Aluminium
	 Voorgeboord: 		  nee
	 Maatwerk mogelijk:	 nee

	 PRODUCT	 STANDAARD	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.	
		  LENGTE (CM)	

	 ALD A 125	 500	 8711286340224	 10 lgt./koker	 430500950

Montage-instructie: breedte van de deur/het raam opmeten, profiel op maat 
maken, voorboren met een ijzerboor en vastschroeven. 

	 MATEN 	 A	 B	 C

	 A125 	 25	 12	 24 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________

	 ALD A135 en A150
�	� Aluminium lekdorpels als waterkering op de bovendorpel bij naar 

binnen- en buitendraaiende ramen en deuren. 
	� Het profiel kan ook aan de onderzijde van naar binnen draaiende ramen en 

deuren worden geplaatst. Het profiel is in 3 hoogtes te bestellen: 25, 35 of  
50 mm, zie ook de dwarsdoorsnede-tekening.

	 Materiaal: 		  Aluminium
	 Voorgeboord: 		  nee
	 Maatwerk mogelijk:	 nee

	 PRODUCT	 STANDAARD	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.	
		  LENGTE (CM)	

	 ALD A 135	 500	 8711286340231	 10 lgt./koker	 430700950
	 ALD A 150	 500	 8711286340248	 10 lgt./koker	 430900950

Montage-instructie: breedte van de deur/het raam opmeten, profiel op maat 
maken, voorboren met een ijzerboor en vastschroeven.

	 MATEN 	 A	 B	 C

	 ALDA A135 	 25	 21	 31 
	 ALDA A150	 25	 21 	 37

C

A

B

C

A

B

L E K D O R P E L S



62 BRIEVENBUSAFSLUITERS

BASIC KUNSTSTOF
�Kunststof brievenbus tochtafsluiter voor aan de 
binnenzijde van de voordeur, ter voorkoming van 
tocht. 
�Voorzien van zwarte tochtborstel. Voldoet aan de PostNL 
norm. Verkrijgbaar in wit en bruin kunststof met subtiel 
houtmotief. 

Materiaal klep: 	 Kunststof
Afmeting: 	 340 x 84 mm
Inworp: 	 280 x 42 mm	

	 KLEUR		  EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 Wit	 	 8712286880102	 10	 810201050
	 Bruin	 	 8711286880201	 10	 810202050

Montage-instructie: positie bepalen, aftekenen van  
de schroefgaten, voorboren en dan monteren middels de 
bijgeleverde schroeven. 

KUNSTSTOF
Kunststof brievenbus tochtafsluiter voor aan de 
binnenzijde van de voordeur, ter voorkoming van 
tocht. 
�Voorzien van zwarte tochtborstel. Voldoet aan de PostNL 
norm. Verkrijgbaar in wit en zwart kunststof. 

Materiaal klep: 	 Kunststof
Afmeting: 	 340 x 84 mm
Inworp: 	 280 x 42 mm

	 KLEUR		  EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 Wit	 	 8711286880409	 10	 810201150
	 Zwart	 	 8711286880300	 10	 810204050

Montage-instructie: positie bepalen, aftekenen van  
de schroefgaten, voorboren en dan monteren middels de 
bijgeleverde schroeven. 

Afsluiters van kunststof, aluminium of roestvrij 
staal voor tochtwering aan de binnenzijde van de 
brievenbusdoorgang.

11
84 84

17

BRIEVENBUS
AFSLUITERS
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BRIEVENBUS
AFSLUITERS

	 ALUMINIUM
	� Brievenbus tochtafsluiter met aluminium klep voor aan de binnenzijde 

van de voordeur, ter voorkoming van tocht. 
	� Voorzien van zwarte tochtborstel. Voldoet aan de PostNL norm. Verkrijgbaar in 

de kleur zwart. 

	 Materiaal klep: 	 Aluminium
	 Afmeting: 	 340 x 84 mm
	 Inworp: 		  280 x 42 mm	

	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.		  ART.NR.

	 Zwart	 8711286880706	 5		  810309050

Montage-instructie: positie bepalen, aftekenen van de schroefgaten, voorboren en 
dan monteren middels de bijgeleverde schroeven. 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________

	 INOX
	� Brievenbus tochtafsluiter met RVS klep voor aan de binnenzijde van de 

voordeur, ter voorkoming van tocht. 
	 Voorzien van zwarte tochtborstel. Voldoet aan de PostNL norm. 

	 Materiaal klep: 	 RVS
	 Afmeting: 	 340 x 84 mm
	 Inworp: 		  280 x 42 mm

	 KLEUR	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.		  ART.NR.

	 RVS	 8711286880805	 5		  810400050

Montage-instructie: positie bepalen, aftekenen van de schroefgaten, voorboren en 
dan monteren middels de bijgeleverde schroeven. 

84

17

84

17



VOORKOM 
BEKNELLINGEN

V A N  V I N G E R S  
Veiligheidsmanagement is een belangrijk aspect binnen 

de professionele kinderopvang. Maar ook bij scholen, 
ziekenhuizen en bejaardentehuizen liggen ongelukjes 
op de loer en vraagt veiligheid om constante aandacht. 

Bij veiligheidsmanagement gaat het om het voorkomen 
van fysieke ongevallen. Of het nu gaat om een valpartij, 

verbranding of een vinger tussen de deur, voorkomen is 
beter dan genezen.

F I N P R O T E C T  P L U S

Daarom heeft Ellen Finprotect Plus ontwikkeld, dé 

professionele oplossing tegen pijnlijke vingerbeknellingen. 

Solide en mooi vormgegeven profielen die zorgvuldig zijn 

getest en bijdragen aan een veilige leefomgeving.

RAL 7016 RAL 9006RAL 9005

Diverse kleuren beschikbaar
(Weergegeven kleur is een benadering van de RAL kleur)

Wit Zwart Antraciet Zilver
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65

ALLE PLUSPUNTEN  
OP EEN RIJ:

•	� Voor ieder deurtype een 
passend profiel

•	� Voorkomt beknelde 
vingers tussen de deur 
en het kozijn aan de 
scharnierzijde

•	� Beschermt aan beide 
kanten van de deur

•	 Voor binnentoepassing

•	� Binnen 20 minuten 
te bevestigen 
en eenvoudig te 
demonteren

•	� Diverse varianten voor 
verschillende deurtypen 
(zie keuzematrix)

•	� In meerdere kleuren 
leverbaar

•	� Getest op 1 miljoen 
deurbewegingen

•	 TÜV gecertificeerd

•	� Leverbaar in lengtes 
van 198 cm en 250 cm

+



66 VINGERBESCHERMING

F I N P R O T E C T  P L U S

	 FINPROTECT PLUS 5090
	� Kunststof vingerbeschermingsprofiel voor stompe deuren en 

opdekdeuren van hout. 
	� Beschermt de scharnierzijde van de deur, aan beide zijden. Finprotect Plus 

5090 wordt geleverd als deurset en bestaat uit: 4 aluminium houderprofielen 
ter plaatsing op de deur en het kozijn en 2 afdekkappen die de kier tussen 
deur en kozijn afsluiten. TÜV, SHR en SKG gecertificeerd.

	 Materiaal afdekkap: 	 Kunststof (PVC)
	 Deurtype: 		  Stompe en opdekdeuren van hout
	 Max. openingshoek: 	 130º tot 150º
	 Max. booglengte: 		  80 mm

	 KLEUR	 LENGTE (CM)	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR.

	 Wit	 198	 8711286337408	 5 sets/doos	 805301198
	 Wit	 250	 8711286337415	 5 sets/doos 	 805301250
	 Zwart	 198	 8711286337422	 5 sets/doos	 805304198
	 Zwart	 250	 8711286337439	 5 sets/doos 	 805304250
	 Zilver	 198	 8711286337484	 5 sets/doos	 805322198
	 Zilver	 250	 8711286337491	 5 sets/doos 	 805322250
	 Antraciet	 198	 8711286338825	 5 sets/doos	 805310198
	 Antraciet	 250	 8711286338832	 5 sets/doos 	 805310250

Montage-insstrutructie

VINGER
BESCHERMING

Producten ter voorkoming van 
vingerbeknellingen aan de 
scharnierzijde en de sluitzijde 
van deuren.12
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VINGER
BESCHERMING

	 FINPROTECT PLUS 9090
	� Kunststof vingerbeschermingsprofiel voor pendel- en klapdeuren met 

bommerscharnieren. 
	� Beschermt de scharnierzijde van de deur, aan beide zijden. Finprotect Plus 

9090 wordt geleverd als deurset en bestaat uit: 4 aluminium houderprofielen 
ter plaatsing op de deur en het kozijn en 2 afdekkappen die de kier tussen 
deur en kozijn afsluiten. TÜV, SHR en SKG gecertificeerd.

	 Materiaal afdekkap: 	 Kunststof (PVC)
	 Deurtype: 		  Pendeldeuren en klapdeuren 
					     met bommerscharnieren
	 Max. openingshoek: 	 130º tot 150º
	 Max. booglengte: 		  80 mm

	 KLEUR	 LENGTE (CM)	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR. 

	 Wit	 198	 8711286337606	 3 sets/doos	 805401198
	 Wit	 250	 8711286337613	 3 sets/doos 	 805401250
	 Zwart	 198	 8711286337620	 3 sets/doos	 805404198
	 Zwart	 250	 8711286337637	 3 sets/doos 	 805404250
	 Zilver	 198	 8711286337682	 3 sets/doos	 805422198
	 Zilver	 250	 8711286337699	 3 sets/doos 	 805422250
	 Antraciet	 198	 8711286338849	 3 sets/doos	 805410198
	 Antraciet	 250	 8711286338856	 3 sets/doos 	 805410250

Montage-insstrutructie
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	 FINPROTECT PLUS 90120
	� Kunststof vingerbeschermingsprofiel voor metalen, stalen en  

kunststof deuren. 
	� Beschermt de scharnierzijde van de deur, aan beide zijden. Finprotect Plus 

90120 wordt geleverd als deurset en bestaat uit: 4 aluminium houderprofielen 
ter plaatsing op de deur en het kozijn en 2 afdekkappen die de kier tussen 
deur en kozijn afsluiten. TÜV, SHR en SKG gecertificeerd.

	 Materiaal afdekkap: 	 Kunststof (PVC)
	 Deur- en kozijntype: 	 Aluminium, staal en kunststof
	 Max. openingshoek: 	 130º tot 150º
	 Max. booglengte: 		  150 mm

	 KLEUR	 LENGTE (CM)	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ARTNR.

	 Wit	 198	 8711286337804	 1 set/koker	 805501198
	 Wit	 250	 8711286337810	 1 set/koker	 805501250
	 Zwart	 198	 8711286337828	 1 set/koker	 805504198
	 Zwart	 250	 8711286337835	 1 set/koker	 805504250
	 Zilver	 198	 8711286337880	 1 set/koker	 805522198
	 Zilver	 250	 8711286337897	 1 set/koker	 805522250
	 Antraciet	 198	 8711286338863	 1 set/koker	 805510198
	 Antraciet	 250	 8711286338870	 1 set/koker	 805510250

_________________________________________________________________________________________________________________________________________

	 FINPROTECT PLUS 120120
	� Kunststof vingerbeschermingsprofiel voor taatsdeuren en 

pendeldeuren met vloerveren. 
	� Beschermt de scharnierzijde van de deur, aan beide zijden. Finprotect 

Plus 120120 wordt geleverd als deurset en bestaat uit: 4 aluminium 
houderprofielen ter plaatsing op de deur en het kozijn en 2 afdekkappen die 
de kier tussen deur en kozijn afsluiten. TÜV, SHR en SKG gecertificeerd.

	 Materiaal afdekkap: 	 Kunststof (PVC)
	 Deurtype: 		  Aluminium, staal en kunststof
	 Max. openingshoek: 	 130º
	 Max. booglengte: 		  150 mm

	 KLEUR	 LENGTE (CM)	 EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR. 

	 Wit	 198	 8711286338009	 1 set/koker	 805601198
	 Wit	 250	 8711286338016	 1 set/koker	 805601250
	 Zwart	 198	 8711286338023	 1 set/koker	 805604198
	 Zwart	 250	 8711286338030	 1 set/koker	 805604250
	 Zilver	 198	 8711286338085	 1 set/koker	 805622198
	 Zilver	 250	 8711286338092	 1 set/koker	 805622250
	 Antraciet	 198	 8711286338887	 1 set/koker	 805610198
	 Antraciet	 250	 8711286338894	 1 set/koker	 805610250

Montage-insstrutructie

Montage-insstrutructie
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	 KOPPELPROFIEL FINPROTECT PLUS
	 �Aluminium koppelprofiel om twee kunststof afdekkappen aan elkaar  

te bevestigen, ter overbrugging van extreem grote openingshoeken. 

Materiaal: 	 Aluminium
Deurtype: 	 Draaideuren
Max. openingshoek: 	 130º
Max. booglengte: 	 Groter dan 250 mm

	 LENGTE (CM)		  EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR. 

	 250	 	 8711286338689	 1 st./koker	 805700250

_________________________________________________________________________________________________________________________________________

Montage-insstrutructie

�ZELFBORENDE  
SCHROEVEN  
FINPROTECT PLUS
�Zelftappende schroeven voor bevestiging van 
Finprotect Plus op stalen en aluminium kozijnen  
en deuren. 
Formaat: 2,9 x 9,5 mm. 

		  EAN(STUKS)	 VERP.EENH.		  ART.NR. 

	 	8711286904075	 35 st./zakje		  850100906

DUBBELZIJDIGE TAPE 
FINPROTECT PLUS
�Dubbelzijdig klevende tape voor bevestiging van 
Finprotect Plus op ondergronden die niet geschroefd 
kunnen worden. 
Ondergrond vooraf goed ontvetten!

		  EAN(STUKS)	 VERP.EENH.		  ART.NR. 

		 8711286338290	 10 m/rol		  805700000



70 VINGERBESCHERMING

S A L V A D I T A

	 SALVADITA
	� Gepatenteerd veiligheidssysteem, bedoeld om de sluitzijde van de  

deur te blokkeren bij krachtig dichtvallen. 
	� Salvadita® blokkeert alleen de deur wanneer deze hard dichtslaat. Wanneer 

de deur met normale snelheid wordt gesloten, wordt Salvadita® niet 
geactiveerd. Montage-sjabloon los verkrijgbaar.

	 Materiaal afdekkap: 	 Silver
	 Deurtype: 		  Stompe deuren en opdekdeuren van hout

	 PRODUCT		  EAN(STUKS)	 VERP.EENH.	 ART.NR. 

	 Salvadita	 	 8711286339075	 1 st./doos	 805700010
	 Montage-sjabloon	 	 8711286339082	 1 st./doos	 805700011

Montage-insstrutructie
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72 BEVESTIGINGSMIDDELEN  EN GEREEDSCHAPPEN

T O C H T S T R I P N A G E L S  E N  - S C H R O E V E N

BEVESTIGINGS 
MIDDELEN EN 
GEREEDSCHAPPEN

13
	 TOCHTSTRIPNAGELS
	 Nagels/spijkers ter bevestiging van inbouw- en opbouwprofielen. 

	 PRODUCT	 MATERIAAL	 EAN (STUKS)	 VERP.EENH.	 ARTN.NR.

	 1,6 x 25 mm (55 st.)	 Verzinkt	 8711286830107	 20 zakjes/doos	 850100050
	 1,6 x 25 mm (2.500 st.)	 Verzinkt	 8711286904044	 1 kg./doos	 850100901
	 1,6 x 25 mm( 55 st.)	 RVS	 8711286830206	 20 zakjes/doos	 850100350
	 1,6 x 25 mm (2.500 st.)	 RVS	 8711286904068	 1 kg./doos	 850100904
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BEVESTIGINGSMIDDELEN EN  GEREEDSCHAPPEN

BEVESTIGINGS 
MIDDELEN EN 
GEREEDSCHAPPEN

	 TOCHTSTRIPSCHROEVEN
	 Schroeven ter bevestiging van inbouw- en opbouwprofielen. 

	 PRODUCT	 MATERIAAL	 EAN (STUKS)	 VERP.EENH.	 ARTN.NR.

	 2,6 x 16 mm (55 st.)	 Verzinkt	 8711286830305	 20 zakjes/doos	 850100550
	 3,0 x 25 mm (55 st.)	 RVS Torx 10	 8711286830404	 10 zakjes/doos	 850100750

_________________________________________________________________________________________________________________________________________

�ZELFBORENDE  
SCHROEVEN  
FINPROTECT PLUS
�Zelftappende schroeven voor bevestiging van 
Finprotect Plus op stalen en aluminium kozijnen  
en deuren. 
Formaat: 2,9 x 9,5 mm. 

		  EAN(STUKS)	 VERP.EENH.		  ART.NR. 

	 	8711286904075	 35 st./zakje		  850100906

DUBBELZIJDIGE TAPE 
FINPROTECT PLUS
�Dubbelzijdig klevende tape voor bevestiging van 
Finprotect Plus op ondergronden die niet geschroefd 
kunnen worden. 
Ondergrond vooraf goed ontvetten!

		  EAN(STUKS)	 VERP.EENH.		  ART.NR. 

		 8711286338290	 10 m/rol		  805700000

_________________________________________________________________________________________________________________________________________

K A D E R K N I P T A N G

	 KADERKNIPTANG
	 Tang voor het knippen van kaderprofielen. 
	 Alleen bestemd voor knipkaders! Voorzien van een draaibare kop.  
	 Kleur: blauw.

		  EAN (STUKS)	 VERP.EENH.		  ARTN.NR.

	 	 8711286807604	 1 st./doos		  654900929
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BEVESTIGINGSMIDDELEN EN  GEREEDSCHAPPEN

Al meer dan 
7 decennia 
toewijding. 

Bij Ellen zijn we trots op onze 
lange geschiedenis, waarin we 
voortdurend hebben gestreefd 
naar de juiste oplossingen. In 
de industrie hebben we de lat 
hoog gelegd door duurzame 
oplossingen en betrouwbare 

producten te bieden.

 zie ook: www.ellen-profielen.nl/over-ons



Wist u dat Ellen service verder  
gaat dan alleen een catalogus  

en een website?  
Regelmatig besteden we aandacht aan relevante ontwikkelingen in de markt, zoals 
rook- en brandwering of het creëren van een aangename woon- en werkomgeving. 

Informatie hierover vindt u op de website, of op een van onze social media kanalen:

ellenprofielen       ellenprofielen       Ellen Profiles

NIEUWE  
VERPAKKINGEN

Elton B.V. | 2e Energieweg 5, 9301 LL Roden | Nederland V3
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VERBETERDE SCHAPNAVIGATIE & PREMIUM UITSTRALING

Kies voor kwaliteit:
■ Goed  ■ Beter  ■ Best


